
dnes
20.15

Příběhy z Posázaví

středa 26. SRPNA 2015 Č. 159 •WWW.METRO.CZ



RPSN 0 % při splnění smluvních podmínek. Platí na nákup od 3000 Kč.
PLATNOST OD 26. 8. DO 1. 9. 2015
nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu.

Splátky bez
navýšení! 15

měsíců
pátek–neděle 28.–30. 8.

www.okay.czVíce najdeš na

Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických
parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách.
* 1 zákazník = 1 kus
Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč,počet měsíčních splátek 15, výše

měsíční splátky 666 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 9 990 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění
schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá
obchodní značku Cetelem); je oprávněn je zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Touto reklamou nevzniká právní nárok
na poskytnutí úvěru. Platí pro nákup nad 3 000 Kč.

OKAY Brno (u marketu UNI HOBBY): Bystrcká 1137/38, 624 00; OKAY Brno (u Lidlu): Hněvkovského 701/63, 617 00;
OKAY Brno (NC Královo Pole): Cimburkova 4, 612 00; OKAY Brno (OD Lerk): Rokytova 1, 615 00;
OKAY Brno (OC Futurum): Vídeňská 100, 619 00.

Notebook
ACER *
• 15,6“ LED (lesklý) displej • procesor Intel Celeron Quad Core N2940 (1,83 GHz)
• Wi-Fi • HDMI • čtečka paměťových karet • operační systém Windows 8.1
(upgrade na Windows 10 zdarma)

Laserové
multifunkční zařízení
SAMSUNG SLM2070W *
• WiFi • rychlost tisku až 20 str./min • rozlišení tisku 4800 x 4800 DPI • USB
• nízké provozní náklady

Mobilní telefon
HUAWEI G620S *
• 5“ IPS dotykový displej (1280x720)
• 4jádrový procesor (1,2 GHz) • 8 GB
ROM • 8 Mpix zadní fotoaparát/2 Mpix
přední fotoaparát • micro USB
• 3,5 mm stereo jack • Android 4.4
KitKat

Minimixér
PHILIPS HR287200 *
• odnímatelný nůž mixéru • 350 W • objem nádoby mixéru 0,6 l
• objem láhve 0,6 l

15,6"

1000 GB HDD

4 GB RAM

30%
sleva

30
3 999 Kč

2799 Kč

Extra n
ízké náklady

na tiskNFC

TISK-SCAN-COPY

5"

LTE

1 GB RAM

SLOT NA MICROSD
AŽ 32 GB

Připra
v si sm

oothie, öe
jk,

polév
ku, dip

nebo kok
tejl!

ZDARMA
CESTOVNÍ LÁHEV

1 490 Kč
899 Kč 39%

sleva

20%
sleva

20
9 999 Kč

7999 Kč
533

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA

Nově OKAY ve Slatině u Kauflandu - Řípská 1477/29, 627 00

22%
sleva

22
4 499 Kč

3499 Kč
233

MĚSÍČNÍ SPLÁTKA



Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 26. srpna 2015

Č. 159, www.metro.cz

Min. 23°
Max. 27°

in
ze

r
c
e

728 603 555

PŮJČKA
JEŠTĚ
DNES

Festival loutkového divadla Skupova Plzeň zahájí v pátek představení s obřími španělskými marionetami. MAFRA – LADISLAV NĚMEC

Svátek slaví: Luděk

inzerce

Růst mezd zrychlí
Firmám se daří. Nabízejí vyšší mzdy a více benefitů. Nákupy. Češi víc utrácejí, ale
stále se řídí především nižší cenou. Výhled.Mzdy by měly růst rychleji STRANA 2

inzerce

NOVÝ FORD FOCUS

BRNOCAR a.s.
Palackého třída 155
612 00 Brno - Královo Pole

Telefon: +420 541 243 309
Fax: +420 549 242 561
E-mail: servis@brnocar.cz

kombi za cenu
pětidveřového

Pouze
v BRNOCARU

Výstavní a prodejní galerie
GALERIE PEKAŘSKÁ, Pekařská 52, 602 00 Brno | Otevírací doba: PO – PÁ od 9:00 do 17:00 hodin | Tel.: +420 721 562 527 | www.galeriepekarska.cz

…prostor pro MODERNÍ UMĚNÍ A DESIGN

Místo továrny
budou byty
Bývalá továrna z roku 1920
je podle statiků ve špat-
ném stavu a musí se zbou-
rat. Nahradí ji komplex
s osmdesáti byty. STRANA 19

Letos přibylo
už 1500firem
Nové firmy v Česku vznika-
jí rychlým tempem. Dobře
si vede i Jihomoravský
kraj, kde jich za první polo-
letí vzniklo 1500. STRANA 24



www.metro.cz DOMOV středa 26. srpna 2015 02

Spotřeba domác-
ností trvale roste,
ale na luxus mzdy
ještě nestačí.

Už několik měsíců po sobě
české firmy nemají ve výhle-
du černé scénáře, což se pro-
jevuje náborem nových za-
městnanců, zvyšováním
mezd nebo také nabídky be-
nefitů. A když je pozitivně na-
laděná firma, optimističtí
jsou i její zaměstnanci, spo-
třebitelé.

„Dobře naladěný spotřebi-
tel se nebojí utrácet a investo-
vat. Zvlášť v době, kdy ekono-
mika roste, rychle klesá neza-
městnanost a konečně se začí-
ná zlepšovat i finanční situa-
ce domácností,“ říká ekonom
ČSOBPetr Dufek, podle které-
ho spotřeba zůstane nejen
v letošním, ale i v příštím
roce hlavním stimulem eko-
nomického růstu.

Podle šéfekonoma Genera-
li Investments CEE Radomíra
Jáče je ale stále patrné, že čes-
ký spotřebitel se ponejvíce
řídí cenou. „Je třeba si uvědo-
mit, že navzdory celkově po-
zitivnímu příběhu, kterým
česká ekonomika momentál-
ně prochází, zde stále máme
výrazné rozdílymezi jednotli-
vými regiony, co se týče situa-
ce na trhu práce: jak ve smys-
lu nezaměstnanosti a pracov-

ních příležitostí, tak ve smys-
lu příjmů,“ sdělil Jáč deníku
Metro.

Zatím však není příliš patr-
né, že by se s rostoucím pří-
jmy také zvyšovalo zastoupe-
ní výdajů na luxusnější zboží
a služby. Ostatně i některé

průzkumy (viz box Nejvíc
nám chybí pekař) mluví
o tom, že nás spíše zajímá do-
stupnost běžného zboží, jako
jsou potraviny. Luxus prý při-
jde až s dalším nárůstem
mezd. „Nicméně, dle mého

názoru jsou karty v tomto
ohledu rozdány ve směru dal-
šího pozvolného zrychlování
tempamzdového růstu. S tím
byměla růst chuť i schopnost
dopřát si i více luxusu,“ dopl-
nil Radomír Jáč. TOMÁŠ BELICA

Karel IV. televizní
Česká televize začala natáčet his-
torický film Hlas pro římského
krále, věnovaný jedné z nejvý-
znamnějších osobností českých
dějin, Karlu IV. Film mapuje obdo-
bí, kdy se mladý Karel musel vy-
manit z područí otce a nalézt
vlastní historickou úlohu. Karla
IV. hraje Kryštof Hádek. Televize
snímek uvede příští rok k osla-

vám 700. výročí narození Karla
IV.

Tajné služby silnější
Pravomoci zpravodajských služeb
se rozšíří. Prolomí se daňové tajem-
ství a zpravodajci budou moci žá-
dat informace od telekomunikač-
ních operátorů. Zruší se bankovní
tajemství. Novelu zákona o zpravo-
dajských službách včera podepsal
prezident Miloš Zeman. ČTK

Nejvíc nám chybí pekař

27
Skoro 27 tisíc lidí se zúčastni-
lo hlasování v projektu Hledá
se obchod, jehož cílem je
zjistit, které provozovny
a služby Čechům v okolí je-
jich bydlišť nejvíce chybějí.
Nejvíce – skoro 10 tisíc lidí –
hlasovalo v kategorii potravi-
ny, nejžádanější je konkrétně
pekařství. Nejméně postrádá-
me bazén.

Lepší časy

Pod chodníkem byla puma
Na Masarykově třídě v Olomouci, která je jednou z nejrušnějších ve městě,
byla včera objevena při výkopových pracích letecká puma z druhé světové
války. Policisté museli ulici uzavřít v obou směrech, stovky lidí byly nuceny
odejít ze svých bytů, evakuace se týkala i zdejších obchodů, kaváren a re-
staurací. Nebezpečnou pumu nakonec vytáhli pyrotechnici. ČTK

Citát

Ochota měnit zaměst-
naní je vždy o příleži-
tosti: ty by se měly zvy-
šovat s tím, jak roste
celá česká ekonomika.
RADOMÍR JÁČ, EKONOM

Firmám se daří a nabízejí svým
zaměstnancům více
benefitů. Tím nejčastějším
zůstává i nadále firemní
mobil, který má v nabídce
88 procent zaměstnavatelů.

● Druhou nejčastější odměnou
je příspěvek na vzdělávání
(83 %), který je dlouhodobě
také nejdynamičtějším benefi-
tem. Nejvíce táhnou jazykové
kurzy. Na pozici nejoblíbeněj-
ších jazyků figuruje angličtina,
němčina a ruština.

● Největší meziroční nárůst hlá-
sí příspěvky na životní pojiš-
tění a na spoření na penzi

(o 11, resp. 9 %).

● Zatímco v roce 2010 poskytlo
svým zaměstnancům 13. plat
jen 32 procent firem, letos to
je už 47 procent.Mírný ná-
růst hlásí tzv. sick days čili
dny volna v době nemoci. Ty
poskytuje 33 procent zaměst-
navatelů.

● Na jednoho zaměstnance
firmy v průměru vydají
10 až 15 tisíc korun.

● Nejméně rozšířeným benefi-
tem se 14 procenty zůstává
příspěvek na cestování do za-
městnání.

Zdroj: NN Pojišťovna

Přední výrobce systému řízení do
osobních automobilů hledá do svých řad
v moderním závodě v průmyslové zóně
Borská pole nové kolegy na pozice:

OPERÁTORVÝROBY
INTERNÍ LOGISTIK/SKLADNÍK

Nabízíme:
l motivující mzdové ohodnocení a bonusy l 13.mzda. 5 týdnů
dovolené, příspěvek na závodní stravování l možnost profesního
růstu l možný nástup ihned

Požadujeme:
l minimálně SOU l manuální zručnost a zodpovědný přístup
l zkušenosti ze skladu

Nábory zajišťuje náš partner Manpower
T: 377 235 985
E: miroslava.iserova@manpower.cz

R

Manpower

Ceny hrají prim, díky jistotě
v zaměstnání ale více utrácíme

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 26. srpna 2015 03

„Chtěla bych říci, že za politického věz-
ně se mnohdy považují lidé, kteří byli
ne politickými vězni, ale prostě to byli
lidé, kteří měli za sebou kriminální
činnost obyčejnou,“ řekla loni v pořa-
du Hyde Park poslankyně za KSČM
Marta Semelová. Zpochybnila, že při-
znání Milady Horákové ve vykonstruo-
vaném politickém procesu byla vynu-
cená. Odmítla také, že by obsazení Čes-
koslovenska v roce 1968 bylo okupací.
Poslankyně kvůli těmto výrokům sta-

ne před soudem. Ten začátkem příští-
ho roku projedná žalobu na ochranu
osobnosti, kterou na ni i na její stranu
podal právník Michal Kincl. Od komu-
nistů chce omluvu. Má v ní zaznít, že
obsazení byla okupace a že komunis-
tický režim perzekvoval mnoho lidí.
„Já na svých vyřčených názorech osob-
ně trvám,“ napsala Semelová ve vyjád-
ření pro soud. Policie už dříve konsta-
tovala, že vystoupení političky nebylo
trestným činem. ČTK

Jsem zaseklý tři metry nad
zemí v nepřirozené pozici
a kolem mě se snaží prolézt
další účastníci překážkového
závodu Army Run. Nemůžu
se pohnout, protože do obou
lýtek mě chytily křeče.

„Takže kvůli tobě ostatní
nemůžou dál?!“ zařve na mě
voják. No jo, vždyť už nějak
jdu... „Takže tě správně namo-
tivoval,“ směje se později Ja-
kub Červenka. Šlachovitý

chlapík, příslušník 72.mecha-
nizovaného praporu z Přásla-
vic, s časem hodina a jedna
minuta doběhl akci na Army
Run, který se konal minulou
sobotu, do cíle první. To je
slušné. Dráha ve výcvikovém
prostoru Březina totiž měla
10 kilometrů a přes třicet zá-
ludných překážek: od podlé-
zání ostnatého drátu v bahně
přes prolézání tunýlků, přelé-
zání zdí s „plnou polní“

a ochutnávku sušených červů
až po schytání dávky paintbal-
lových kuliček.
Organizátoři původně sli-

bovali o polovinu kratší trasu
i počet překážek, že se věci
mají jinak, se účastníci – vojá-
ci i civilisté, muži i ženy – do-
zvěděli až na místě. Na toho,
kdo některou z překážek ne-
dal, čekalo dvacet trestných
„angličáků“. Hned při druhé
překážce – kačenkování do

kopce – jsem usoudil, že než
běžet budemoudřejší nasadit
rychlejší chůzi. Bez ohledu
na motivační křik vojáků:
„Co se tu kocháte! Tohle je
běh, ne procházka!“ Výsled-
ný čas 2 hodiny 35 minut.
Kromě pár modřin byla jedi-
ná újma ztráta pár kusů oble-
čení, takže super. Pořadatelé
slibují vypsat další Army
Run, asi příště zkusím svůj
čas ještě vylepšit. TOMÁŠ BELICA

Jakub je borec. Vyhrál. ARCHIV J . ČERVENKY

Autor článku (vpravo) od bahna METRO

Chinaski
Kapela Chinaski letos
předvede naživo své
poslední album Rockfield
po festivalech také
v halách. V pražském
Foru Karlín vystoupí
1. prosince. Lístky jsou
v prodeji. BRAINZONE

Army Run. Ochutnali jsme na vlastní
kůži armádní překážkový masakr

inzerce

Semelová. Komunistka půjde
k soudu, zpochybnila okupaci

Zprávy krátce

Babiš proti
Bakalovi
Ministr financí Andrej Ba-
biš požaduje zrušit usne-
sení vlády o průmyslové
zóně Nad Barborou na
Karvinsku. Nelíbí se mu,
že peníze od státu dosta-
ne za své pozemky i fi-
nančník Zdeněk Bakala.
Jednat o tom bude koalič-
ní rada. MF DNES v půli
srpna zjistila, že z více
než 1,2 miliardy korun,
které stát a kraj vloží do
průmyslové zóny na mís-
tě bývalého dolu, dosta-
ne přes 200 milionů Baka-
lova firma Asental.

Bojují za práva.
Kdo dostane
Havlovu cenu?
Osmaosmdesátiletá Ljud-
mila Alexejevová je jed-
nou z nominantek na
mezinárodní Cenu Václa-
va Havla. Bojovnice za
lidská práva v Rusku
v mládí opustila slibnou
akademickou kariéru
a připojila se k sovětské-
mu disentu. V 70. letech
musela emigrovat do
USA, po roce 1989 se vrá-
tila do Ruska. Dalšími no-
minovanými jsou organi-
zace bojující v Afghá-
nistánu za práva žen
a iniciativa mladých lidí
působících v oblasti lid-
ských práv na Balkáně.
Letošní držitel ocenění
bude oznámen ve
Štrasburku 30. září. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 26. srpna 2015 04

Práce - nabídka
• Bezpečnostní pracovník/ce
- Brno. Poctivá práce za 90
Kč/hod. 800 111 112,
nabor@m2c.eu55198

• AVE CZ přijme na provozovnu
vModřicích u Brna ŘIDIČE C, E: Vy-
učení (obor automech. výhodou),
ŘP C, E, profes. průkaz, karta řidi-
če, platné psych. testy, trestní
bezúh., zkušenosti s řízením vozi-
dla nad 7,5 t.Nabízíme:PP doba
neurč. + benefity. Zašlete CV:
michaela.vorackova@ave.cz,
T. 734511662
55372

• VezmiHOdo ruky a rovnoumi
zavolej na844844005, 5Kč/min.
• Ta PRAVÁDIVOŠKA čeká tady.
Určitě si vybereš.DENNĚNOVÉ
KONTAKTY! Napiš SMS ve tva-
ru 90ZGA a text na 909 15 40
• Vášnivá Marie 56. Myslela
jsem, že je pozdě. Ale NENÍ!
Pořád mám co nabídnout. Mů-
žeš o sobě říct to stejný? Takmi
zavolej na 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
87FNF a tvůj text!
• Manžel má moc práce. Já
naopak moc času. Toužím po
někom, kdo mě zabaví. Alena
39. Bez závazků. Zavolej mi na
909 80 50 40 kód TXK49

• Přišel tvůj čas. Možná jsi už
viděl nějakou krásnější, ale
určitě neuměla to, co umím
já... s mojí pusinkou. Bude se
ti to určitě líbit. Ani nemusíš
přemýšlet a rovnou mi zavolej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
93JPK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Čokoládová smršť, mozaika
a celebrity na táboře

1

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

2

FOTOSTRANA
1 ČOKOLÁDOVÝ TÁBOR

NEJVĚTŠÍ FESTIVAL
Všichni milovníci čokolády si letos opět
přijdou na své. Pod záštitou českého
Muzea čokolády se jeho domovské město
Tábor promění o víkendu 26. a 27.září
již podruhé v dějiště největšího festivalu
čokolády v České republice. Čokoládová
řeka, čokoládové pivo, nepřeberné množ-
ství degustace čokolády a prezentace je-
jích nejlepších českých výrobců, profesio-
nální kuchařské a cukrářské show, módní
přehlídky čokoládových modelů, čokoládo-
vá a marcipánová dílna nejen pro děti, sou-
těž o nejlepší Sachrův dort, čokoládové
masáže, koncerty nebo divadlo. To vše
a ještě mnohem více nabídne letošní roč-
ník festivalu, který se uskuteční v hotelu
Palcát a v Muzeu čokolády. MUZ. ČOKOLÁDY

2BOROVANY HLEDAJÍ TALENT
SHOW NA DĚTSKÉM TÁBOŘE

Konec prázdnin se blíží, ale na letních dětských táborech není špatná nálada znát.
Třeba dramatický tábor pražského divadla Radar v Borovanech na Českobudějovic-
ku zažil talentovou soutěž Borovany hledají talent. V porotě hodnotící nejnadanější
účastníky zasedli (zleva) zpěvák Peťo Hrabera, zpěvačka Milady Tadá a raper Ruka
69. Neváhali použít červené křížky. METRO

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SVĚT středa 26. srpna 2015 05

Ruský vojenský soud odsou-
dil ukrajinského filmového
režiséra a odpůrce ruské
anexe Krymu Olega Sencova
za údajný terorismus na
20 let do vězení.
Žaloba pro něj žádala 23 let

vězení, obhajoba zproštění ja-
kékoliv viny. Režisérův spo-
lečník na lavici obviněných
u soudu v Rostově na Donu,
Oleksandr Kolčenko, dostal
deset let. Na vynesení verdik-
tu oba odsouzení podle agen-
tury AFP zareagovali úsmě-
vem a zpěvem ukrajinské
hymny. ČTK

Žhářské útoky
v Německu pořád
nekončí, shořela
další ubytovna
u Berlína.

V braniborském městě
Nauen v noci na včerejšek
shořela chystaná nouzová
ubytovna pro žadatele o azyl.
Když k požáru sportovní haly
dorazili hasiči, byla už celá
v plamenech a nepodařilo se
ji uhasit. Nechali ji proto pod
kontrolou dohořet. V ubytov-

ně zatím nikdo nebydlel, po-
žár se tak obešel bez zranění.
Útoky na ubytovny pro bě-

žence přitom prý neukazují
náladu celé německé společ-
nosti, většina obyvatel je vůči
uprchlíkům vstřícná a chce
jim pomáhat. Po návštěvě za-
řízení pro imigranty v Dol-
ním Sasku to prohlásil ně-
mecký ministr vnitra Tho-
mas de Maiziére.
Úřad vlády oznámil, že

kancléřka Angela Merkelová
dnes navštíví saské Hei-
denau, kde se v uplynulých
dnech konaly násilné protes-
ty proti přijímání běženců.
Rekordní počet 2093 mi-

grantů překročil během pon-
dělka srbsko-maďarské hrani-
ce. Oznámila tomaďarská po-
licie s tím, že šlo o největší po-
čet uprchlíků zaznamena-
ných během jediného dne.
Rekord padl krátce před po-

stavením plotu na hranicích
se Srbskem, který hodlají ma-
ďarské úřady dokončit do
konce srpna, aby zabránily
přílivu migrantů. Rakouský
kancléřWerner Faymann vče-
ra také kritizoval Česko, ale
také Polsko a pobaltské
země, že odmítají kvóty pro
rozdělení běženců v rámci Ev-
ropské unie.
Faymann v rozhlasové sta-

nici Ö1 v pořaduMorgenjour-
nal prohlásil, že bez kvót ne-
bude možné stabilizovat si-
tuaci na vnějších hranicích
Unie, které překračují tisíce
uprchlíků, především z Afri-
ky a z Blízkého východu. Čes-
ký premiér Bohuslav Sobotka
má na věc jiný názor.
„Kvóty promigranty stabili-

zovat situaci podle názoru
České republiky nepomo-
hou. Jediným řešením je
ukončení války v Sýrii a Libyi
a na to se musí soustředit
tlak EU a také celého meziná-
rodního společenství,“ na-
psal Sobotka ČTK v esemesce.
Podle premiéra by bylo

vhodné, aby Evropa do bu-
doucna měla společný sys-
tém ostrahy vnějších hranic.
Na ochraně schengenské hra-
nice by se pak podílely i další
státy EU, nejen hraniční
země.
„Bylo by vhodné, aby Evro-

pa měla do budoucna určitý
společný systém ostrahy
vnějších hranic, na kterém
by se mohly podílet další stá-
ty EU tak, aby se pomohlo na-
příklad Řecku nebo Itálii v os-
traze vnější mořské hrani-
ce,“ uvedl. Podle něj
toto téma bude Česko na ev-
ropských jednáních otevírat.
HOP a ČTK

Více než 20 hlav států, včetně
ruského prezidenta Vladimi-
ra Putina a jihokorejské prezi-
dentky Pak Kun-hje, se počát-
kem září zúčastní oslav 70. vý-
ročí konce druhé světové vál-
ky v Tichomoří.
Vyplývá to ze zveřejněné-

ho seznamu hostů, kteří
účast na oslavách přislíbili.

Nejvýše postaveným západ-
ním představitelem bude čes-
ký prezident Miloš Zeman,
uvedl podle agentury Reuters
náměstek čínského ministra
zahraničí Čang Ming.
Vůdci západních mocností

účast na oslavách, jejichž vy-
vrcholením bude 3. září vel-
kolepá vojenská přehlídka

v centru Pekingu, odmítli. Ně-
které západní země ale vy-
šlou do Pekingu své ministry
zahraničí či jiné vysoké čini-
tele. Francii a Itálii budou na-
příklad reprezentovat šéfové
diplomacií.
Účast Miloše Zemana vyvo-

lala v poslední době velkou
vlnu kritiky. ČTK

Milenci
těch
druhých
Herečky Kirsten Dunst
(vpravo) a Lizzy Caplan
v Hollywoodu prezento-
valy nový snímek Milenci
těch druhých, který bude
mít v USA premiéru
11. září, v Česku až v pro-
sinci. Film však zakončo-
val karlovarský festival.
Romantická komedie
startuje tím, že spolu
Jake a Lainey stráví noc,
která je pro oba první.
Když na sebe po dvanácti
letech náhodou narazí
v New Yorku, uvědomí si,
že celou tu dobu měli
oba ve svých vztazích pro-
blémy s věrností. Uza-
vřou spolu dohodu, silné
vzájemné přitažlivosti na-
vzdory, o výhradně plato-
nickém přátelství. AP

DĚTSKÉ OBLEČENÍ
A OBUV

30NA
%

Dostupné také v obchodní síti

Platí 26. 8. - 1. 9. 2015. Neplatí na kojenecké oblečení, F&F Basics a výrobky ve slevě.

Zeman. Ze Západu
bude v Číně jediný

Německem se žene násilí

Rusko. Soud
s režisérem

Zprávy krátce

Slovák naboural
Čechy v autě
Šestadvacetiletý sloven-
ský motocyklista zahy-
nul při čelní srážce
s automobilem s český-
mi turisty v Chorvatsku.
Sedmapadesátiletá
Češka vyvázla z nehody
s lehkým zraněním.

Pocta Nicholasi
Wintonovi
Britská pošta vydá v roce
2016 sérii pamětních
známek k poctě sira Ni-
cholase Wintona, který
ve věku 106 let zemřel
začátkem července. Za-
chránce stovek přede-
vším židovských dětí se
tak dočká v Británii stej-
né pocty, kterou mu na
září chystá pošta v Čes-
ku. Britská pošta se roz-
hodla vydat pamětní
známky poté, co k tomu
vyzvala petice, kterou
inicioval britský židov-
ský list Jewish News. ČTK

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 26. srpna 2015 06



www.metro.cz SERVIS středa 26. srpna 2015 07

Min. 30
Max. 34

Min. 29
Max. 33

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK
Počasí

ZÍTRA

„Tak kdo jste mi
sebral rtěnku, bez

ní nemůžu do parku.“

ZDENĚK ŘEZNÍČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Druhá
nejprodávanější deska
v historii pop-music po
Thrilleru Michaela
Jacksona patří:
a) The Cure
b) AC/DC
c) Led Zeppelin

2 Irokézské války na
severu Ameriky mezi
indiány a Francouzi se
nazývají také války:
a) Vlčí
b) Bizoní
c) Bobří

3 Pravidelná doprava na
celé dráze mezi
Lincem a Českými
Budějovicemi začala
1. srpna:
a) 1802
b) 1832
c) 1852

4 Ohře protéká
dvacetitisícovým
městem, které leží na
Lounsku, na
severozápadě Česka:
a) Žatec
b) Děčín
c) Chomutov

5 Švýcarský psychiatr
Carl Gustav Jung,
zakladatel analytické
psychologie, se
narodil roku:
a) 1835
b) 1875
c) 1905

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,9 °C
Rok výskytu: 2011

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

12:55 Soudkyně Amy
13:40 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:40 Panství Downton IV (6/10)
15:30 Ohnivé ženy
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Velkolepá plavba Kryšto-
fa Kolumba (1/2)

15:15 Záhady starého Egypta (8)
15:30 Jihoafrická republika,

duhová země
16:20 S kuchařem kolem světa
17:20 Nová Kaledonie, červená

a modrá
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Gongfu v srdci Evropy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Stín smrtihlava
Krimifilm (ČR, 2012). Kdo
zavraždil soudní psycholož-
ku Taterovou? Hrají: L. Zed-
níčková, P. Štěpán, F. Bla-
žek, O. Vlach, V. Freimano-
vá, I. Chýlková a další

21:30 Poklad Inků
Dobr. film
(Bulh./N/It./Šp., 1965)

23:04 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:05 Schimanski
Kriminální cyklus
(N, 1997)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
01:30 Objektiv
02:00 Bydlení je hra
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Libanon, krásy a tajem-
ství Blízkého východu
Neopakovatelné horské
scenerie se střídají s pouta-
vými údolími, směřujícími
k moři

21:00 Na cestě po Kajman-
ských ostrovech

21:25 Letem světem: Skotsko
21:55 Lidé z maringotek

Drama (ČR, 1966)
23:25 Americké století očima

Olivera Stonea (8/10)
00:20 Invaze 1968. Ruský

pohled
01:20 Vyšetřování leteckých

nehod: Lidské selhání
02:10 Z očí do očí
02:45 Mesiáš 2009
03:10 Lučanka
03:50 V Lysicích na zámku

ČT2

20:15 Přístav (1)
Komediální seriál (ČR, 2015).
Marek Skála odejde od man-
želky a na hausbótu připluje
do Zátoky. Tady si společně
s Romanem Marešem pro-
najmou hospodu s příznač-
ným jménem Přístav. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek, V. Hyb-
nerová, M. Zounar a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Hawaii 5-0 III (5)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:45 Živí mrtví III (9)

Hororový seriál (USA, 2012)
01:45 Okrsek 22 (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:40 To je vražda, napsala VII

(6)
03:30 Wolffův revír VIII (5)
04:15 Receptář prima nápadů

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
16:30 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
16:35 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Party ride
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Opět nahlédneme do sou-
kromí dvou rodin. Tento-
krát uvidíte, jak se bude
cítit Veronika, matka tří
dětí, v domácnosti dvou
žen. A jak přežije lesbička
Veronika pobyt v rodině,
která je na pokraji rozpa-
du. Režie J. Rezková

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Firewall
Krimifilm (Austr./USA, 2006)

00:45 Dr. House V (10)
01:35 Máma II (20)
01:55 Novashopping
02:25 Doktorka z Dixie III (4)
03:05 Stalker (11)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (346)

NOVA

20:15 Extrémní válka (7)
Bitva o Midway znamenala
obrat ve válce v Tichomoří.
K ztrátě velké japonské pře-
vahy přispěla především jedi-
ná chyba admirála Naguma

21:25 Teorie velkého třesku
(11)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:45 Ohnivá bouře

Thriller (USA, 1998)
00:35 Partička
01:20 Akta X VI (9)

Sci-fi seriál (USA, 1998)
02:05 Ohnivá bouře

Thriller (USA, 1998)
03:30 Everest: Za hranice mož-

ností II (3)
04:15 Firma (9)

Seriál (USA, 2012)
04:55 Firma (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie III (4)
13:20 Beze stopy VII (10)
14:15 Dr. House V (10)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (346)
16:35 Máma II (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2858)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (5)
13:20 Komisař Rex VII (5)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (7)
Staré tajemství 1/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Shle-
dání v Eriksbergu
Romantický film (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Akta X VI (9)
13:50 Jmenuju se Earl (11)
14:20 Simpsonovi II (3-5)

Anim. seriál (USA, 1990-
-1991)

15:50 Teorie velkého třesku (10)
Loobenfeldův rozpad.
Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (3)
Do voleb hlava nehlava.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (14)
17:50 Hvězdná brána X (12)

Čára v písku. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi II (6-8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS středa 26. srpna 2015 08

Petr
Vilgus

Jízdné na MHD
výměnou za zrušení
služebních aut.

Marek
Mahdal

Mateřská škola
v budově

zaměstnavatele.

FACEBOOK FOOD
Tak to jsem do toho zase jednou šlápl jako „slon do porcelá-
nu“! Napsal jsem na svou facebookovou stránku tuto blázni-
vou větu: „Prosím, aby mne všichni – přátele na FCB – neobtě-
žovali fotkami svých dětí (nedej Bůh porodem!), svatbou,
mejdany, dovolenou a dalšími soukromými info. Zajímá
mne pouze gastronomie. Ostatní vymažu. Děkuji za pochope-
ní.“ Pak jsem ještě na svou stránku drze připsal: „… taky
mne nezajímá přání k svátku atd. Fotografie krásných žen
a umělecké foto – jistě a velmi rád!“ Já už si nepamatuji
všechny reakce, ale byly převážně pozitivní. Mnoho lidí má

asi stejné pocity. Někdo se za-
stal a jiný řekl, že mi asi hrabe!
Jeden přítel, který na rozdíl ode
mne ví, jak používat sociální
sítě, mi jemně navrhl, že mi
osobně vysvětlí, jak naivní bylo
mé přání, a že do toho vlastně
nikomu nesmím kecat, co mi
sděluje o svých intimnostech.

Jenže mě zajímá opravdu jen ta gastronomie – a nevím, jak
vyselektovat informace, které mne nezajímají. Asi si budu
muset vytvořit vlastní síť, což mi také bylo doporučeno. Jen-
že to je na mne moc složité! A tak se v tom trochu potácím,
ale líbí se mi, že vznikla internetová diskuse. Mě prostě
okouzlují zadělávané kachní žaludky mnohem víc než pupeč-
ní šňůra něčího potomka a útrpný výraz vyčerpané matky,
kterou nadšený otec veřejně oceňuje 3 minuty po porodu na
sociální síti. Nejsme přece všichni jenom pouhé zboží na ve-
letrhu! Trochu osobního soukromí myslím patří i na veřej-
nou síť. Já určitě nic nezměním, a tak se pokusím sám za
sebe být v budoucnu co nejvíc umírněný, velkorysý a tole-
rantní. To se koneckonců hodí nejen na internetu, ale i v re-
stauracích, a hlavně v manželství.

Jaký zaměstnanecký benefit by vás nejvíc potěšil?

inzerce

I když si dnes budetemožná
připadat jako sloni v porce-

lánu, nakonec se vám podaří najít vhod-
ná slova a dosáhnout svého.

Beran 21/3–20/4
Společné stolování vás bude
dnes bavit více u televize,

protože ani jednomu z vás se nebude
chtít zapřádat dlouhé hovory.

Váhy 23/9–23/10

I když se vám dnes nepodaří
ukrást si pro sebe celý den,

ten čas, který si věnujete, dovedete na-
plnit beze zbytku vášní.

Rak 22/6–22/7
Dopředu odsuzovat nějaký
vztah s oním známým, že to

stejně nemá budoucnost, byste si dnes
měli rozhodně zakázat a partner též.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenechte se dlouze prosit,
pokudmůžete pro váš vztah

něco udělat. Uvidíte, že se vám vaše ča-
sová investice bohatě vrátí.

Býk 21/4–21/5
Se zaměstnavatelem budete
mít při dnešku nepříjemné

oplétačky, ale nakonec se všechno vy-
světlí k oboustranné spokojenosti.

Štír 24/10–22/11

Stálé zákazníky si umíte hýč-
kat a to ani nemusíte dělat

u pojišťovny. Víte, co říci, abyste druhé-
ho povzbudili a dali mu elán.

Lev 23/7–22/8
Odpusťte někomu z kolegů,
že vás v práci nepodržel

s jistou zakázkou. Zvláště pokud vám
to nějak rozumně vysvětlí a omluví se.

Vodnář 21/1–20/2

Dočkáte se dnes konečně
poplácání po rameni od

někoho z rodiny, kdo je vaším velkým
vzorem. Takže budete velmi spokojeni.

Blíženci 22/5–21/6
Všechno se vám daří, a tak
budete blízké ne zcela ne-

zištně lákat ke hraní deskových či karet-
ních her. Minimálně o drobné.

Střelec 23/11–21/12

Některé věci se doma ko-
nečně pohnou k lepšímu

a vy budete spokojeni, že si dnes nemu-
síte alespoň s něčím dělat starosti.

Panna 23/8–22/9
Menší rodinné zemětřesení
by mělo zůstat jenom v ro-

viněmetafory, takže se nemusíte bát, že
byste potom ještě museli uklízet.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

prAVÁ LÁskA! Vždy říkám, že důležité je
se nevzdávat! A každý má i druhou šanci!
Díky astrologii vám řeknu, kdy a kde hledat!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 93JLV a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 89KKU
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 50

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

SELEKCE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Výběr jednotlivostí či
jedinců podle určitých

kritérií.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Přítel mi navrhl, že
mi osobně vysvětlí,
jak naivní bylo mé
přání.

Slovo dneVýrok dne

David
Ondrejkovič
Vyšší podíl
pružné části

pracovní doby.

Dopisy a vzkazy

K zamyšlení –
proč je benzin
tak drahý?
Často jsou v médiích zprá-
vy o klesající ceně ropy,
která dosáhla téměř sed-
miletého minima. V Čes-
ké republice se ale prů-
měrná cena benzinu stále
pohybuje kolem 32,80 Kč
za litr, někde, zejména
v Praze, se cena za litr po-
hybuje i přes 33 korun.
Proti předcházejícím ob-
dobím cena benzinu
vzrostla až o devět korun
za litr. A já se jako občan
musím ptát, proč to tak
je? Zajímá mne, jestli jde
o kartelovou dohodu mezi
výrobci, distributory a pro-
dejci. Ceny benzinu se
prakticky nehýbou, ale mi-
nistra Mládka, který odpo-
vídá také za oblast celého
obchodu, jakož i Úřadu
pro hospodářskou soutěž,
tato situace zřejmě ne-
vzrušuje. Kdo jiný má ale
chránit občany než tyto or-
gány! Výsledky šetření
celé této problematiky by
určitě zajímaly celou ve-
řejnost, nejen motoristic-
kou.

J. DANDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Uznávám špatnou
komunikaci.“
ADRIANA KRNÁČOVÁ

PRIMÁTORKA
Pražská primátorka uznala pon-
dělní výtku svých spolustraníků
z ANO, že směrem k Pražanům
i médiím špatně komunikuje.
Uvedla také, že se k jednání

v této záležitosti sejde s předse-
dou hnutí Andrejem Babišem.



komerční příloha METROLIVE středa 26. srpna 2015 09

Letní prázdniny se neúpros-
ně blíží ke svému konci
a s tím opět přichází čas hek-
tického shánění těch správ-
ných školních pomůcek a veš-
kerého potřebného vybave-
ní. Středoškoláci i studenti vy-
sokých škol už se v dnešní
době při svém studiu neobe-
jdou bez vlastního počítače
nebo lépe přenosného note-
booku, který si mohou vzít
kamkoliv s sebou.
V široké nabídce modelů

ovšemnení jednoduché se zo-
rientovat a vybrat ten správ-
ný laptop pro vaše potřeby.
Společnost Mironet, jakožto
přední český specialista na vý-
početní techniku, vám právě
proto přináší tip na velmi zají-
mavou počítačovou mašinku
od společnosti ASUS –
X555LB-XO075H.
Řada X se u notebooků

ASUS vyznačuje všestranným
využitím, na své si tak při-
jdou všichni, kteří vyžadují
rychlý a spolehlivý stroj na
práci, i ti, již touží hrát a uží-
vat si zábavy. Pod uhlazeným

designovým šasi se skrývá
špičkový, výkonem překypu-
jící procesor Intel Core i7, kte-
rý je ideální pro práci s grafi-
kou nebo pro střih videa. Ve
spolupráci s dedikovanou
herní grafickou kartou NVI-
DIA 940M vám však dokážou
naservírovat i jedinečný hráč-
ský požitek. Výhodou tohoto
modelu je i prostorný pevný
disk s kapacitou 1 TB, který
pro představu pojme napří-
klad až 500 běžných celove-
černích filmů. Nedostatek
místa už vám tedy v žádném
případě nehrozí.
ASUS X555LB-XO075H tak

před nástupem do lavic roz-
hodně stojí za zvážení.

Chcete nahradit
svůj dosluhující po-
čítač? Rozmyslete
si, co na něm potře-
bujete dělat.

Stále si lámete hlavu, čím na-
hradit váš dosluhující note-
book, případně jaký bude ten
úplně první, na který se neza-
pomíná? Jestliže vás nečeká
práce se složitými grafickými
editory, 3D modelování ani
další úlohy náročné na vý-
počty, můžete se poohléd-
nout po dalším „ixovém“mo-
delu, kterým je ASUS
X555LB-XO071H. Notebook
je navržen pro komfortní uží-
vání, o čemž by vás následují-
cí řádky měly přesvědčit.
Výrobce použil 15,6palco-

vý displej s vysokýmHD rozli-
šením v matné úpravě, aby
bylo možné co nejpohodlněji
pracovat i na přímém světle
bez nežádoucích odlesků.
Snadnější ovládání zajistí
zvětšený touchpad s podpo-
rou intuitivníchmultidotyko-

vých gest Smart Gesture.
V horkých dnech, kdy dochá-
zí k zahřívání i jinak perfekt-
ně chlazených notebooků,

přijde určitě vhod báječná
technologie IceCool, která
udržuje opěrku dlaní vždy
příjemně chladnou.

Nemusíte však mít strach,
že byste na úkor pohodlí při-
šli o pořádnou porci výkonu.
V srdci ASUS tepe dvoujádro-
vý Intel Core i5, jenž se hned
tak nezalekne žádné těžké
práce. Jelikož ale nechceme
pouze pracovat a chceme se
především bavit, bereme
skvělou herní grafickou kar-
tu NVIDIA všemi deseti. Po-
kud toužíte po elegantním
multimediálním notebooku
s dostatečnou silou na pracov-
ní záležitosti, hraní nejnověj-
ších her a zároveň s promyšle-
ným zpracováním, je ASUS
XO071H správnou volbou prá-
vě pro vás. A pokud se vám
XO071H porouchá, v případě
reklamace dostanete 100 %
ceny spolu s opraveným zaří-
zením.

Výhodoumodelu je i velký harddisk. MIRONET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Pořád mě bolí záda v dolní
části. Lékaři konstatovali,
že bolest je nespecifická,
jelikož příčina je nezná-
má. Užívám dlouhodobě
analgetika, ale po těch mi
není dobře. Existuje něja-
ká jiná léčba, která by mi
pomohla?

K léčbě bolesti zad se užívá
několik skupin léčiv, tu hlavní
jste zmínila. Dlouhodobé uží-
vání analgetik je limitováno
nežádoucími účinky, mezi
které patří nejčastěji hepato-
toxicita a gastropatie, jež se
často pojí s následným pro-
puknutím vředové choroby.

Právě kvůli zmíněným ne-
žádoucím účinkům se ve
farmakologii snažíme nalé-
zat jiné postupy a lékařům
je doporučovat. V poslední
době evidujeme vynikající
zkušenosti s aplikací troj-
kombinace Guna MD injekcí
(Lumbar, Muscle, Neural), což
prokázala také studie usku-
tečněná v Revmatologickém
ústavu v Praze. Pacientům
tato trojkombinace přináší
dlouhodobou úlevu od bo-
lesti zad, a dokonce umož-
ňuje omezení, až vysazení
původní léčby analgetiky či
kortikoidy.

Uvedená trojkombinace se
aplikuje subkutánně formou
obstřiku v oblasti bederní pá-
teře do bolestivých bodů, je
velmi šetrná a nebolestivá,
nepřináší nežádoucí účinky,
protože obsahuje nízké dávky
jak biologicky aktivních, tak
tělu vlastních látek, jež pat-
ří do oblasti tzv. fyziologické
regulační medicíny. Tuto te-
rapii provádí například prim.
MUDr. Hana Jarošová ve zdra-
votnickém zařízení inPHARM
CLINIC v Jesenici u Prahy
recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990 a další lékaři,
kteří jsou uvedeni na webových
stránkách www.inpharm.cz.

Kolik zpět

100
Pokud se vám notebook
ASUS XO071H porouchá, v pří-
padě reklamace dostanete
100 % ceny spolu s oprave-
ným zařízením.

Notebook navržený pro komfortní užívání MIRONET

Výuka už začíná. Vraťte se zpět do
školních lavic s notebookem ASUS

Něco pro hráče

940
Dedikovaná herní grafická
karta NVIDIA 940M vám doká-
že naservírovat jedinečný
hráčský požitek.

inzerce

Notebook vybírejte
s chladnou hlavou

Průmyslové objek-
ty se mění v multi-
kulturní prostory.



www.metro.cz JOB středa 26. srpna 2015 10

Podle soudu je plá-
novaná stávka za-
městnanců Českých
aerolinií nezákon-
ná. Zatím se odloží.

Letušky a stevardi ČSA tak
půjdou dnes normálně do
práce. Pražský městský soud
v předběžném opatření, ve
kterém konání stávky zaká-
zal, uvedl, že je nezákonná.
Už v pondělí Tereza Löffel-

manová z Odborové organiza-

ce posádek letadel (OOPL) řek-
la, že se stávka kvůli rozhod-
nutí soudu odloží. Letušky
chtěly stávkou dosáhnout
opětovného navýšení platů
po únorových škrtech ve
mzdách zaměstnanců ČSA.
Podle odůvodnění soudu

pochybila OOPL, když zaměst-
navateli předala oznámení
o stávce, jež neobsahovalo
všechny náležité údaje včet-
ně seznamu zaměstnanců
ochotných stávkovat.

Dále se podle soudu hlaso-
vání o stávce nezúčastnila po-
třebná polovina zaměstnan-
ců ČSA. České aerolinie nyní

mají třicetidenní lhůtu, aby
podaly žalobu na určení nezá-
konnosti stávky. Podle firmy
nemohou odbory na základě
původního hlasování stávku
pořádat. Nejprve by musely
uspořádat nové hlasování,
kterého by se zúčastnili všich-
ni zaměstnanci.

Podle předsedy Českomo-
ravské komory odborových
svazů Josefa Středuly před-
běžné opatření soudu odsou-
vá protest jen do doby, než se
podaří námitky soudu vypořá-
dat. Během tohoto období by
podle něj mělo dojít k doho-
dě obou stran. ČTK

Česko patří dlouhodobě k ze-
mím, kde je nedostatek pra-
covních míst na zkrácený
úvazek, a to i přesto, že po-
ptávka po nich stabilně roste.

Podle studie Evropské ko-
mise pracuje u nás na zkráce-
ný úvazek jen 8,5 procenta
žen a necelá dvě procenta
mužů. Přitom unijní průměr
je 32 procent žen a osm pro-
centmužů. Dle šetření Asocia-
ce sdružující lídry z oblasti
sdílených podnikových slu-
žeb (ABSL) nabízí segment
podnikových služeb v tomto
ohledumnohem širšímožnos-
ti uplatnění, než je v Česku
běžné.
Nejčastějším důvodem pro

zkrácený úvazek je přitom
snaha skloubit pracovní po-
vinnosti s rodičovstvím (77
procent), studiem (16 pro-
cent) nebo péčí o nemohoucí-
ho rodinného příslušníka.
„Segment podnikových slu-

žeb se snaží nabídnout svým
zaměstnancům flexibilitu.

Vedle částečných úvazků
umožňuje vybraným pracov-
ním pozicím i částečný home
office. Některé firmy umož-
ňují částečnou práci z domu
dokonce i více než polovině
zaměstnanců,“ uvedl Ota Kul-
hánek, prezident ABSL, a do-
dal: „Věkový průměr pracov-
níků center sdílené podpory
je 29 let, což je doba, kdy lidé
často zakládají rodiny nebo
dokončují studia, proto pro
ně představuje segment sdíle-
ných podnikových služeb
atraktivní možnost, jak osob-
ní aktivity skloubit s kvalifi-
kovaným a dobře placeným
zaměstnáním.“
V dnešní době působí v Čes-

ku přes 150 center sdílených
podnikových služeb (SSC),
která představují významný
zdroj zaměstnanosti, a to
nejen v Praze, ale i v regio-
nech. Celkem centra dávají
práci téměř 60 tisícům za-
městnanců. Dle průzkumů
personální agentury Grafton

Recruitment patřímezi nejžá-
danější benefity právě mož-
nost práce z domova.
Segment sdílených služeb

jde tedy ruku v ruce s aktuál-
ními trendy na trhu práce.
„Flexibilita je především u ge-
nerací X a Y, z nichž se rekru-
tuje valná většina zaměstnan-
ců SSC, zcela klíčová,“ dodá-
vá Kulhánek a doplňuje, že
home office již není jen do-
ménou programátorů, ale
i právníků či účetních. METRO

Moderní zaměstnavatel si
uvědomuje, že udržení dob-
rých lidí není snadné. Základ
úspěchu představuje i zdravá
firemní kultura.

„Pěkné pracovní prostředí
a příjemná atmosféra ve fir-
mě jsou důležité. K tomu dob-
rá nálada a humor dělají divy.
Součástí zdravé firemní kultu-
ry je například také včasné po-
skytování informací zaměst-
nancům,“ říkáMartin Schnei-

der z personálně-poradenské
společnosti McROY Czech.
Dalšími klíčovými body

pro udržení kvalitních za-
městnanců jsou podle Schnei-
dera možnost osobního roz-
voje, odpovídajícímzda a kva-
litní benefity, ale i slušné cho-
vání či důvěra. „Dobrý šéf by
měl s podřízenými pravidel-
ně hovořit, zajímat se o ně,
umět pochválit, ale i poká-
rat,“ dodal Schneider. MET

Zkrácený úvazek v ČR

Poptávka po tomto typu úvaz-
ku u nás roste, místa ale chybí.

● V Česku pracuje na zkrácený
úvazek jen 8,5 procenta žen
a 1,8 procenta mužů. Přitom
unijní průměr je čtyřnásobný.

● Více než tři čtvrtiny zájemců
o zkrácený úvazek ho chtějí
kvůli skloubení pracovních
povinností s rodičovstvím.

Některé letušky chtěly stávkovat kvůli snížení platů. ČTK

Zprávy krátce

Stávka letušek se odkládá

Zkrácený úvazek. Může ho
využít až pětina zaměstnanců

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Operátor Call Centra - v našem call centru
je v průměru z každého třetího hovoru
uzavřená smlouva s klientem. Nevoláme
studené kontakty. Kancelář máme hned
vedle metra Florenc. Nabízíme práci na
HPP. Životopisy zasílejte na:
zamestnani@klikpojisteni.cz, tel.:775 910
928 (ref. č.: F70E2FE2)

Klientský poradce 4Life Direct, mezinárodní
zprostředkovatel životního pojištění, hledá
pro svou pobočku na Praze 1 nové kolegy!
Úkolem je budování vztahu se zákazníky,
poskytování kvalifikovaných informací a
služeb nejvyšší kvality. Jana Pitříková,
email: jana.pitrikova@4lifedirect.cz (ref. č.:
5B45CD12)

Obchodní zástupce pro prodej čistící
techniky . Nabízíme HPP nebo ŽL,
startovací bonusy, nadprůměrné výdělky,
schůzky domlouvané vlastním call centrem,
volnou pracovní dobu a bezplatné školení.
Životopisy zasílejte na
zamestnani@luxforlife.cz nebo volejte 800
10 30 40. (ref. č.: 123B65DB)

VÝROBA, PRŮMYSL

Montážní technik-zámečník/elektro Náplň
práce: montáž a demontáž vrat,bran,závor a
dalších produktů. Požadavky: SŠ s výučním
listem,svářečský průkaz nebo vyhl. 50/78
Sb.,ŘP sk. B. Nabízíme: dobré platové
ohodnocení,zaškolení na pozici Šárka
Libichová,email:
libichova@jap-jacina.cz,www.jap-jacina.cz
(ref. č.: BD09F1F9)

ADMINISTRATIVA

Specialista podpory prodeje - Hledáte práci
na zkrácený úvazek s možností práce z
domova? Hledáme nové kolegy pro pobočku
v centru Prahy. Úkolem je budování vztahu
se zákazníky, poskytování kvalifikovaných
informací a služeb nejvyšší kvality. Jana
Pitříková, email:
jana.pitrikova@4lifedirect.cz (ref. č.:
B3EAFF1F)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Hledáme Vedoucí/ ho oddělení expedice do
mezinárodního distribučního centra ve
Zdibech. Požadujeme aktivní AJ a
zkušenosti s vedením teamu. Nabízíme 5
týdnů dovolené, 13. mzdu, dotované záv.
stravování, slevy na fir. produkty (oděvy,
obuv) atd. V případě zájmu zašlete CV na :
eva_hrdlickova@vfc.com (ref. č.:
BD46BD79)

Investice se ruší
Slibovaná obří investice
tchajwanské společnosti
HTC v Brně se postupně
hroutí. Desítky zaměst-
nanců ještě před spuště-
ním provozu evropského
servisního centra mobil-
ních telefonů dostaly vý-
pověď. HTC zatím ani neu-
zavřela nájemní smlouvu
s developerem CTP Invest.

Zdravotníci se mají
školit proti korupci
Slovenské ministerstvo
zdravotnictví chce posílat
zdravotníky na protiko-
rupční školení. Opatření
má zabránit nekalým
praktikám v systému péče
o pacienty. Lékařské odbo-
ry návrh kritizovaly s tím,
že do afér byla zapletena
vedení nemocnic. ČTK

inzerce

Firemní kultura. Stále
stoupá na důležitosti



www.metro.cz SPORT středa 26. srpna 2015 1 1

Tři nováčky povo-
lal reprezentační
kouč na utkání kva-
lifikace s Kazachstá-
nem a v Lotyšsku.

Řada marodů ve středové
řadě dělala v posledních
dnech vrásky trenérovi fotba-
lové reprezentace Pavlu Vrbo-
vi. Proto v aktuální nominaci
na zářijové zápasy kvalifika-
ce ME uvedl tři nová jména.
Jako třetí brankář se do

áčka posouvá Tomáš Koubek.
Větší šanci zasáhnout do due-
lů 3. září v Plzni s Kazachstá-
nem a o tři dny později v Lo-
tyšsku mají David Pavelka
z Liberce a Jiří Skalák zMladé
Boleslavi. Ostatně hráči býva-
lé jednadvacítky Vrbu zaujali
ve větším počtu. „Někteří
ukazují, že svou kvalitu mají.
Skalák je klíčovým hráčem
Mladé Boleslavi,“ řekl kouč.

Dva hráče Vrba donominu-
je v pátek po zápasech Evrop-
ské ligy.Má jít o levého obrán-
ce a středního záložníka, kon-
krétně z Jablonce a Sparty.

Při absencích Rosického,
Plašila, Váchy či Pilaře tak do-
stanou v těžkých duelech kva-
lifikace šanci mladší hráči.
„Zranění nám to hodně zkom-
plikovala, ale pro nové hráče
to může být impulz a jsem
přesvědčen, že to zvládnou,“
uvedl Vrba.

Pro národní tým, kterému
nyní patří v tabulce skupiny
A postupová druhá příčka, by
bylo šest bodů z blížících se
soubojů velmi nadějných.
„Pro mě to jsou klíčové zápa-
sy. Když nezískáme šest
bodů, tak to dost zkompliku-
jeme. Hodně by nás to bole-
lo,“ dodal zkušený kouč.

Nejlepší český házenkář Filip
Jícha už nasál ve svémnovém
klubu, Barceloně, atmosféru.
Nyní čeká stěhování do Špa-
nělska celou jeho rodinu.
„Barcelonu jsem dříve znal

jako soupeř. Teď jsem měl
možnost si vše projít a podí-
vat se, co Barcelonu dělá Bar-
celonou. Je to úžasný klub,
který chce ve všech sportech
atakovat nejvyšší příčky, a je
to všude cítit,“ řekl Jícha na
tiskové konferenci v Praze.
V katalánské metropoli tak

může v tréninkovém centru
potkat slavného fotbalistu Lio-
nela Messiho, ale i svého kra-
jana, basketbalistu Tomáše
Satoranského.
Třiatřicetiletá spojka se stě-

huje po osmi letech v němec-
kém Kielu do Španělska, kde
si užije i lepší počasí. „Vymě-
ním 300 dní deštivých za 300
slunečných,“ smál se Jícha,
který už se učí pomocí aplika-
cí španělsky. „První tři měsí-
ce do toho budu muset šláp-
nout,“ dodal. ČTK

Dálkař Radek Juška obsadil
na MS atletů v Pekingu jede-
nácté místo. Finále se mu ne-
povedlo, výkonem757 cmha-
lový vicemistr Evropy z Prahy
výrazně zaostal za skokem
z pondělní kvalifikace. Mezi
dálkaři triumfoval Brit Greg
Rutherford výkonem 841 cm.
První keňskou medaili na

trati 400 metrů překážek vy-
bojoval Nicholas Bett, který
triumfoval v nejlepším letoš-
ním světovém výkonu 47,79
sekundy. Další keňské zlato

vybojoval na osmistovce Da-
vid Rudisha v čase 1:45,84mi-
nuty. Soutěž diskařek vyhrá-
la Denia Caballerová z Kuby,
která předvedla hod dlouhý
69,28 metru, což je nejlepší
výkon od světového šampio-
nátu v Tokiu v roce 1991.
Dnes budou dění v Pekingu

sledovat napjatě také čeští fa-
noušci. Tituly budou obhajo-
vat Zuzana Hejnová v běhu
na 400 metrů překážek
(14.10 hodin) a oštěpař Vítěz-
slav Veselý (13.05). ČTK

Jiří Skalák zaujal trenéra Vrbu i na ME do 21 let. MAFRA

David Pavelka se hodí do systému hry reprezentace. MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Filip Jícha v novém dresu ČTK

Atletika. Juška neuspěl,
dnes dvě velké naděje

Jiráček už patří Spartě
Fotbalový záložník Petr Jiráček se upsal na čtyři roky praž-
ské Spartě. Devětadvacetiletý hráč přišel z německého
Hamburku, kde se příliš neprosadil. V letenském celku
by mohl nahradit momentálně zraněného Lukáše Váchu.
Bývalý hráč Plzně ale ví, že nemá místo v sestavě jisté.
„Je tady plno skvělých hráčů, navíc má Sparta sezonu
skvěle rozehranou. Nebude to jednoduché, proto také ví-
tám, že jsme přišel v reprezentační pauze a budu mít víc
času poznat nové spoluhráče a ukázat trenérovi, že mís-
to v základu si zasloužím,“ řekl Jiráček. Ten doufá, že si
svými výkony zajistí i návrat do reprezentace. SPARTA.CZ

Jícha. Učí se španělsky a těší
se na 300slunečných dní

Nominace hráčů do 21 let

Nový trenér Vítězslav Lavička
bere na kvalifikační zápasy ME
s Maltou a v Lotyšsku 23 hráčů.

● Brankáři: Staněk, Vorel,
Zima. Obránci: Havel, Holzer,
Kaša, Křapka, Lüftner, Matě-
jů, Stronati, Rys.

● Záložníci: Čermák, Černý,
Fulnek, Havlík, Hrubý, Souček,
Ševčík, Tetour, Trávník. Úto-
čníci: Klobása, Linhart, Schick.

Zprávy krátce

Vysočina podpoří
nové centrum
Kraj Vysočina podpoří vy-
tvoření národního olym-
pijského centra v Novém
Městě na Moravě. Radní
se dohodli, že uvolní
40 milionů korun.

Wilson skonal
Bývalý jezdec F1 Justin
Wilson zemřel na násled-
ky zranění hlavy z neděl-
ního závodu IndyCar. ČTK

Nominace „A“ týmu

Trenér Pavel Vrba ještě dva
hráče k současným jedena-
dvaceti donominuje v pátek.

● Brankáři: Čech, Vaclík, Kou-
bek. Obránci: Kadeřábek,
Gebre Selassie, Suchý, Sivok,
Limberský, Procházka, Kalas.

● Záložníci: Darida, Krejčí, Do-
čkal, Pavelka, Vaněk, Skalák,
Kopic, Kolář, Šural. Útočníci:
Lafata, Milan Škoda.

Vrba místo zraněných vsadí
v klíčových duelech na mladé



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 12

Strategické projek-
ty jsou všechny ty,
jejichž cena přesa-
huje 50 milionů
korun.

Brněnští radní chtějí urychlit
přípravu strategických pro-
jektů. Zahrnují do nich ty, je-
jichž cena přesahuje 50milio-
nů korun a často na ně lze
také čerpat evropské dotace.
Proto vytvořili dva řídící výbo-
ry a každý projekt bude mít
svého manažera, který bude
koordinovat spolupráci
všech, kteří se na projektu po-
dílejí, řekl na tiskové konfe-
renci náměstek primátora Ri-
chard Mrázek.

„Když jsem přišel na radni-
ci a zorientoval se ve svém re-
sortu, zjistil jsem, že je v pod-
statě nula připravených pro-
jektů. Nechtěl bych, aby se to

v budoucnosti opakovalo,“
řekl Mrázek.

Dosud každý odbor na
magistrátu či městská firma
řešily v projektu pouze to, co
bylo v jejich gesci. „Manažer
projektu by měl nyní zajistit

úkolování lidí, kteří se na pro-
jektu podílejí, budemít na sta-
rosti přípravu, realizaci i in-
formování všech účastníků
projektu. Bude za něj zodpo-
vědný,“ řekl Mrázek. Manaže-
ry radní jmenovali převážně
městské úředníky, případně
zástupceměstských firem. Ří-
dicí výbor složený z primáto-
ra a náměstků, jeden v tech-
nickémúsekumagistrátu a je-
den v úseku rozvoje města,
bude kontrolovat průběh
a případně řešit problémy, se
kterými si manažeři nebudou
vědět rady.

Mezi strategické projekty
patří plánované rozšíření
tramvajové a trolejbusové
sítě, rekonstrukce komínské
a pisárecké vozovny, budová-
ní parkovišť typu Park&Ride,
dostavba kanalizace, stavba
terminálu na Mendlově ná-
městí, revitalizace nábřeží
obou brněnských řek, obnova
toku Ponávky a také odpado-
vé hospodářství. ČTK

Brněnští radní chválili privati-
zaci tří domů z 25, jejichž pri-
vatizaci pozastavili po loň-
ských volbách. „Majitelé bytů
totiž souhlasili se změněný-
mi podmínkami prodeje, jak
je schválilo dubnové zastupi-
telstvo,“ řekl minulý týden
k problematice náměstek pri-
mátora Richard Mrázek. Cena
nebude proti tržní zhruba tře-
tinová, nýbrž jen se čtvrtino-
vou slevou. Transakci musí
ještě schválit v září zastupite-
lé. Jde o domy v ulicích Černo-
polní, Staňkova a Filipova.

Obyvatelé dalších 22 domů
s nově nastavenými podmín-
kami nesouhlasí a zajistili si
vlastní posudek, jehož závěr
se liší od posudku, který si ne-
chalo vypracovat město.
„Nyní nechá město vypraco-
vat ještě jiný posudek a stano-
vená cena bude konečná. Pak
záleží namajitelích bytů, jest-
li na nabídku kývnou, či niko-
liv,“ vysvětlil Mrázek.

Současná koalice totiž za-
stavila zahájenou privatizaci
a rozhodla se změnit podmín-
ky. Argumentovala tím, že

podle zákona by prodej za teh-
dejších podmínek nesplňoval
požadavek na počínání řádné-
ho hospodáře. Dům v celkové
hodnotě patnáct milionů ko-
run se měl prodávat zhruba
za pět milionů, podle nových
podmínek to bude téměř jede-
náct milionů korun.

Město nabízí lidem z priva-
tizovaných bytů půjčky s vý-
hodným úrokem. „Pokud to
nepřijmou, nahradíme jim vy-
naložené škody, byty opraví-
me a budou v nichmoct nadá-
le bydlet. Nebudeme je prodá-
vat nikomu jinému,“ uvedla
již dříve náměstkyně primáto-
ra Klára Liptáková. Případné
další byty bude město prodá-
vat už za cenu obvyklou. ČTK

Citát

Po příchodu na radnici
jsem zjistil, že žádné
projekty nejsou připra-
vené. Nechci, aby se to
opakovalo.
RICHARDMRÁZEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORA

Resort skupiny VAMED Vitality World

Za tím nejlepším do lázní Laa!

www.therme-laa.at/cs

Back to school!
ool

Platné pouze

v záři:

VSTUP
PRO DĚTI

ZDARMA!*

*Děti do 10 let zdarma, děti od 10-14 let platí -50%! Kromě školní skupiny.

Radní zrychlují
přípravu projektůProdej domů

25
U tolika domů byla loni zasta-
vena privatizace. Brněnští rad-
ní ji nyní schválili u tří domů,
jejichž majitelé souhlasili s je-
jich podmínkami.

inzerce

Změna. Prodej tří
domů schválen



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 13

DoMendelova
muzea umístí
časovou schránku.

V rámci oslav výročí 150 let
Mendelova genetického ob-
jevu byla slavnostně odhale-
na a do Mendelova muzea
bude následně umístěna ča-
sová schránka. Na otázku
„Co by podle vás mělo být za
padesát let jinak?“ mohou
lidé z celého světa svými
vzkazy odpovídat až do polo-
viny prosince. Schránka se
znovu otevře právě až za pa-
desát let. „Časová schránka
je výborným způsobem, jak
v praxi ukázat fungování
Mendelových zákonů – pře-
dávání informací z generace
na generaci. Za padesát let
bude zajímavé sledovat, jest-
li se naše předpovědi vyplni-
ly, a co si budoucí generace
odnese z našeho dnešního
pohledu na budoucnost,“
souhlasí Ondřej Dostál, ředi-
tel Mendelova muzea.

Svými vzkazy již přispěli
také významní hosté oslav:
mimo jiné rektor Masaryko-
vy univerzity Mikuláš Bek,
nositel Nobelovy ceny v obo-
ru fyziologie a lékařství Paul
Nurse nebo oceňovaný ani-
mátor Drew Berry, který oče-
kává, že do padesáti let obje-
víme život na jiné planetě.
Svým vzkazem může při-

spět každý, a to buď v budo-
vě Mendelova muzea nebo
na odkazu www.kenti-
co.com/casovaschranka. Na
stejném místě najdete
i předpovědi zmíněných
osobností.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Forever young
Váš vůz bude stále jako nový

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault www.servis5plus.cz

20% úspora na údržbu vozu
+ dárek kvalitní aditivum

1. 8. – 30. 9. 2015

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia, Okružní 25a, 638 00 Brno,
tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz, www.renaultbrno.cz

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 16:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

Do této schránky můžete vložit svůj vzkaz. ARCHIV MUZEA

inzerce

inzerce

Vzkažte další generaci,
co asi bude za 50 let jinak

Prověřují se kapa-
city nemocnic i so-
ciálních zařízení
v regionu, hledají
se objekty, které by
v budoucnu mohly
být využity jako
azylová centra.



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 14

Projekt Kompas
pomohl už víc než
šedesáti dětem.

Pomoci rodinám, kterýmhro-
zí odebrání dětí. O to se snaží
program Kompas, který
v Brně a okolí poskytují SOS
dětské vesničky. Jeho pracov-
nice pomohly za první rok už
jednatřiceti rodináma pětaše-
desáti dětem. „V Jihomorav-
ském kraji poskytujeme tuto
sociálně aktivizační službu
především v okrese Brno-ven-
kov. Máme dvě pracovnice,
které každý den vyjíždějí do
terénu a pomáhají v rodi-
nách, ve kterých rodiče obtíž-
ně zvládají péči o děti,“ říká
ředitelka programů SOS dět-
ské vesničky Brno Marcela
Troubilová.
K rodinám se pracovnice

dostávají na popud orgánu so-
ciálně-právní ochrany dětí,

tedy „sociálky“. Jde o rodiny,
které se často dlouhodobě oci-
tají ve složitých situacích,
jako je finanční nejistota,
hrozba ztráty bydlení, neza-
městnanost nebo závislosti.
„Naše činnost u rodin je vel-

mi různorodá. Řešíme školní
docházku, učíme rodiče učit
děti, učíme je jednání na úřa-
dech a také rodinámpomáhá-
me udržet na uzdě jejich roz-
počet a mnohé další,“ říká ve-
doucí brněnského programu
SOS Kompas Kateřina Kouři-
lová.
Už rok pracovnice dojíždě-

jí také za rodinou, v níž je ne-
zaměstnaná matka, o děti se
nezajímající otec, čtrnáctile-
tá dcera a šestnáctiletý syn. Je-
jich život výrazně pozname-
nává alkoholismus, se kte-
rým matka neúspěšně boju-
je. Dvěma pracovnicím z SOS
dětských vesniček se přesto
podařilo změnit dětem život
k lepšímu. „Syn byl dlouhodo-
bě umístěn v psychiatrické lé-

čebně. V září měl nastupovat
na učiliště, na které nechtěl.
Nám se podařilo v posledním

srpnovém týdnu vyjednat
mu změnu oboru podle jeho
představ a sehnat mu bydlení

v Brně. Dceři, která v létě ješ-
tě nikdy nikde nebyla, jsme
zase zařídily ve spolupráci se
sociálkou dvoutýdenní pobyt
na táboře,“ popisuje terénní
sociální pracovnice.
Vzpomíná také na efektiv-

ní tříměsíční pomoc otci a sy-
novi, kterého pán vysoudil
na základě určení otcovství,
když měl chlapec dva roky.
„Pán už je starší, nikdy děti
neměl a najednou k němupři-
šel dvouletý chlapec, který
žil od narození v ústavu. Po-
máhaly jsme s vyřízením ro-
dičovského příspěvku a dal-
ších administrativních záleži-
tostí a především jsme otci ra-
dily se samotnou péčí o dítě.
Učil se velmi rychle a se sy-
nem se dobře sžil. Dodnes
funguje skvěle a naši pomoc
už nepotřebuje,“ těší Kouřilo-
vou.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Pracovnice pomáhají rodinám ve složité situaci. SOS VESNIČKY

inzerce

SOS vesničky už rok pomáhají
udržet rodiny pohromadě

Najděte dětem
vhodného koníč-
ka, nebudou pak
zahálet u počítačů
či tloustnout.



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 15

SOS vesničky už rok pomáhají
udržet rodiny pohromadě

Najděte dětem
vhodného koníč-
ka, nebudou pak
zahálet u počítačů
či tloustnout.

Nordic walking, jógu, zdravé
stravování a vaření, bezpeč-
ný pohyb v přírodě i ve měs-
tě, základy první pomoci
nebo pěstování a poznávání
léčivých rostlin – to vše přine-
sl žákům základních a střed-
ních škol projekt Zdravě
a bezpečně v Jihomoravském
kraji.
Více než osm a půl tisíce

žáků absolvovalo zdarma jed-
nodenní i pobytové výukové
programy, kroužky, tábory či
exkurze. „Chceme takto rea-
govat na zhoršující se zdra-
votní stav žáků, kteří více
než dřív bojují s nadváhou,
i nutnost věnovat se tématu

dopravní výchovy. Témata je
třeba dětem podat zábavnou
a zajímavou formou. Nejlépe
pomocí zážitků,“ uvádímana-
žerka projektu Jana Dvořáč-
ková z pořádající Lipky.

Výrazná část výuky tak pro-
bíhala na dopravních hřiš-
tích. Jako chodci i jako cyklis-
té žáci vyhodnocovali rizika
a nebezpečné situace, učili
se, jak jim předcházet a také

jak se v nich zachovat. Přesto-
že projekt spoluorganizova-
ný Jihomoravským krajem
končí, Lipka nabídne i v bu-
doucnu vícedenní pobytový
program o zdravém životním

stylu Zdravý život, který má
podle autorů možnost díky
delší době žáky více ovlivnit
v jejich smýšlení a zvycích.
„Dalších ročníků se jistě do-
čká také červnový Festival
zdraví, který nabízí ucelený
program o zdraví a pohybu,“
dodává garantka akce Pavlí-
na Švecová.
Lipka díky projektu zařadi-

la do nabídky zdarma osmno-
vých kroužků. Ty se věnují
zdravému vaření a životnímu
stylu, pohybovým aktivitám
i poznávání okolí, orientaci
v něm a schopnosti bezpečně
se v něm pohybovat. „Zejmé-
na vaření a orientaci v okolí
si děti nesmírně užily. Pilotní
projekt dopadl velmi dobře
a děti se na kroužky mohou
těšit znovu od září,“ dodává
vedoucí kroužku Kateřina
Mrázková.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Patrik P.

Líza M.

Veronika N. 5. – 6. září
Zjistěte, co va

še děti baví !

• více než 60k
roužků na jednommístě

• např. Kroužk
y Brno, spor

tovní krou
žky, jazyko

vé školy,

kreativní d
ílny, hudeb

ní kroužky
,vědecké aj

.

• aktivní preze
ntace trenérů

, lektorů, klub
ů a organizac

í

• autogram
iádaatrén

ink s fotba
listy 1. fc s

lovácko

apetremšvancarou

• soutěž o p
racovní stůl a

židli od IKEA
nebo kroužek

na rok zdarm
a!

• skákací h
rad, klaun

a spoustad
alší zábavy

Ve spolupráci s

Pro váš úsměv

Festival zájmov
ých kroužků

Kroužkobraní

Dopravní hřiště naučí děti, jak předcházet různým situacím. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zájmové kroužky naučí vaše
děti třeba zdravému vaření



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 16

Vzkažte další generaci,
co asi bude za 50 let jinak

Prověřují se kapa-
city nemocnic i so-
ciálních zařízení
v regionu, hledají
se objekty, které by
v budoucnu mohly
být využity jako
azylová centra.

Na jižní Moravě letos policie
zadržela zhruba 850 běžen-
ců, což bylo čtyřikrát více za-
jištěných uprchlíků než v loň-
ském roce. Jednalo se přede-
vším o lidi z Blízkého výcho-
du a Afriky.
Část z nich je umístěna

v zařízení ministerstva vnitra
v Zastávce u Brna. „JižníMora-
va je v rámci Česka vstupní
branou pro běžence. Proto
musíme být na jejich příliv
připraveni, i když nevíme,
kdy může nastat,“ uvedl
hejtman Michal Hašek.
Hejtman také připomněl,

že nejkrizovější scénáře počí-
tají s tím, že by na udržování
pořádku v souvislosti s vlnou
běžencůměli dohlížet v regio-
nu vojáci.
Hašek doplnil, že vláda pro-

střednictvím ministerstva
vnitra a policie hledá na jižní

Moravě objekty, které by
bylo možné využít jako pří-
padná azylová centra pro bě-
žence. Bližší informace však
zatím neuvedl. „Jsme ve sta-

diu vyhledávání těchto objek-
tů. Případná centra vzniknou
pouze po diskusi se samosprá-
vami a občany těchto loka-
lit,“ doplnil hejtman.

Tématem uprchlíků a je-
jich umístěním se zabývala
Bezpečnostní rada kraje, kte-
ré se účastnili také tajemníci
všech 21 regionálních bezpeč-

nostních rad, které jsou v Ji-
homoravském kraji. Jedním
z témat jednání byla i disku-
se o případné integraci cizin-
ců. ČTK

Nejvíc je Syřanů

Mezi běženci zadrženými na
jižní Moravě tvoří největší
část Syřané.

● Příliv uprchlíků z Blízkého
východu a severní Afriky za-
městnával v uplynulých měsí-
cích celou Evropu.

● Lidé prchající do Evropy
často čelí ve svých státech
násilí ze strany islámských
radikálů.

Ubytovnu pro uprchlíky v Zastávce u Brna navštívil v červenci i ministr vnitra. MAFRA

Brno nakoupí dalších
200 kompostérů, tentokrát
s objemem 1000 litrů, které
bude obyvatelůmměsta nabí-
zet za poloviční cenu, tedy za
1170 korun. „Investice se
městu vrátí do tří let, protože
nemusí platit za spálení odpa-
du, kompostéry však mají
mnohem delší životnost,“
říká náměstek primátora
Martin Ander. Město už poři-
zovalo kompostéry pro zá-
jemce v předchozích letech.
„Díky jednomu ušetří město
ročně 500 korun, které musí
dávat za spalování odpadu.
Navíc místo spálení odpadu
vznikne organické hnojivo,
které se dostane zpátky do
půdy,“ řekl Ander. Snaha
města o snižování objemu vy-
váženého bioodpadu vychází
z pilotního projektu, který
probíhal v letech 2010 až
2012 v městské části Žebě-
tín. ČTK

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

• chladničky • pračky •
• myčky • sporáky •

• kuchyňské vestavby •

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 255 555
www.chladservis.cz

Internetové ceny
na nové spotřebiče

SLEVA
až 5000 Kč
Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

Pečujeme o váš úsměv.
Od září nově dentální hygiena.

Objednejte se k nezávaznému vyšetření:

MUDr. Drahomíra Smolíková | MDDr. Martin Smolík www.ridere.cz

Přijímáme nové pacienty

inzerce

Na příliv běženců se
připravuje i jižní Morava

Kompostéry.
Pro Brňany
za polovinu



Návštěvníci se mohou
za Lužánkami těšit na skvě-
lá hudební vystoupení, sou-
těže, světelnou show, dobré
jídlo a tankové pivo. Vstup-
né na akci v předprodeji
Ticketstream činí 99 korun,
přímo na místě v den koná-
ní 149 korun.

„Naši tradiční akci, v mi-
nulosti známou jako Den
otevřených dveří, jsme se
letos rozhodli místo v pivo-
varu uspořádat právě za Lu-
žánkami proto, že stavbu
nového stadionu od začátku
podporujeme. Spolu s Pe-
trem Švancarou jsme byli
iniciátory vzniku petice
ZA NOVÝ STADION ZA LU-
ŽÁNKAMI v červnu letošní-
ho roku. Zatím se podařilo
shromáždit 11 000 podpisů,
ať už na Švanciho rozlučce,

prostřednictvím e-petice či
v našich starobrněnských
hospodách. A na Dni Sta-
robrna určitě další podpi-
sy přibydou,“ komentoval
změnu místa konání mana-
žer značky Starobrno a spo-
luautor petice Petr Syřiště.

Jako každoročně si Sta-
robrno dalo záležet na vý-
běru kvalitních interpre-
tů. Hodinovým koncertem
zahájí hudební program
ve 14:00 hodin David Koller.
Od 15:40 zahraje skupina
Portless, od 17:45 Marek
Ztracený, od 19:30 skupina
N.O.H.A. Hudebním vyvr-
cholením večera se stane vy-
stoupení Monkey Business
od 21:50 do 22:50 hodin.

Kvalitní hudba ovšem
není jediným lákadlem

akce. „Mohu zaručit, že ná-
vštěvníkům se určitě bude
líbit plánovaná světelná
show od 21:30 hodin, jejíž
detaily bych dopředu pro-
zrazovala nerada. Vzhle-
dem k tomu, že se akce letos
koná mimo areál pivovaru,
nabídneme lidem možnost
vyhrát lístky na exkurzi
v různých soutěžích. Pivo-
var si tam mohou přijít pro-
hlédnout jindy. Stejně jako
vloni zahraje Filharmonie,
chystáme i další překvape-
ní,“ konstatovala event ma-
nažerka Petra Gargošová,
která má za pivovar akci
taky na starosti.

Na starobrněnské akce
se ale chodí taky kvůli vý-
bornému pivu. Hlavní pivní
zónu všichni najdou ve sta-
nu 10 krát 45 metrů, který
vyroste přímo na stadionu.
„Letos zde budeme čepovat
tankové pivo, protože je zá-
kazníci v našich hospodách
vyhledávají. Na čepu dále
bude celé portfolio starobr-
něnských piv,“ dodala Petra
Gargošová. Na stadionu bude

k dostání i široká nabídka
teplého jídla a dobrot k pivu.

Ještě před zahájením Dne
Starobrna bude pro všech-
ny návštěvníky připravena
další mimořádná akce. Ne-
daleko odtud, v místech,
kde dříve stával hokejový
stadion, se od 12:00 hodin
koná křest nového dresu
HC Kometa Brna pro sezonu

2015/2016 a autogramiáda
celého teamu HC Kometa.
„Je naprosto fantastické, že
se křest uskuteční přesně
tam, kde Kometa získala
svých legendárních jede-
náct titulů. Chceme tak
připomenout, že prostor
za Lužánkami je spjat nejen
s fotbalem, ale i legendár-
ním hokejem,“ konstatoval
Petr Syřiště.

komerční příloha středa 26. srpna 2015 17

Den Starobrna letos na stadionu za Lužánkami.
S moderátorem Petrem Švancarou
Starobrno se vrací na stadion za Lužánkami! 5. září zde uspo-
řádá svou tradiční zářijovou akci, tentokrát pod názvem Den
Starobrna za Lužánkami. V uplynulých letech se tzv. Den
otevřených dveří konal přímo v areálu pivovaru Starobrno.
V roli moderátora se stejně jako při rozlučce se svou profesi-
onální kariérou představí Petr Švancara.



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 18

Stromy, ale i zele-
né střechy zmírňují
teplotní výkyvy.

Odborníci z Mendelovy uni-

verzity nainstalovali v Otevře-
né zahradě Nadace Partner-
ství měřicí zařízení, která
umožní sledovat, jaký vliv
mají stromy a zelená střecha
vzdělávacího centra na měst-
ské mikroklima. Od října bu-
dou všechna měření přístup-

ná on-line a oba partneři bu-
dou využívat data pro výuko-
vé programy zaměřené na
možnosti adaptací měst na
klimatické změny určené žá-
kům základních a středních
škol a také vysokoškolákům.

Čidla zapuštěná do kmenů
čtyř javorů umožňují konti-
nuálně měřit, kolik vody ze
země přijmou kořeny a ná-
sledně kolik vody stromy vy-
paří, a jak tím ochlazují pro-

středí. „Při změně skupenství
vody na páru se totiž spotře-
bovává teplo. Stejně takměří-
me výpar a celou vodní bilan-
ci zelené střechy. Plochy zele-
ně mají ve městech obrovský
význam pro zmírňování ex-
trémních teplotních výky-
vů,“ říká profesor Petr Madě-
ra z Lesnické a dřevařské fa-
kulty Mendelovy univerzity.
„Zajímavé bude srovnání

chladicího výkonu těchto pří-

rodních povrchů s moderní-
mi technologiemi v budo-
vách Nadace Partnerství, kte-
ré pro udržování příjemných
vnitřních teplot využívají ob-
novitelné zdroje energie
z hlubinných vrtů,“ těší se na
výsledky monitoringu ředitel
nadace Miroslav Kundrata.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

SEDUCA vzdělávací agentura
www.seduca.cz

mob. 702 020 172
email: sobotkova@seduca.cz

(Re)kvalifikační kurz pro pracovníky
v sociálních službách

Cena kurzu: 6 800,‐ Kč.

Obsah kurzu splňuje požadavky na odbornou
způsobilost k výkonu povolání pracovníka v sociálních
službách dle zákona č. 108/2006 Sb., sociální zákon.

Obsah kurzu dle §37 vyhlášky č. 505/2006 Sb.:

Obecná část kurzu:
Standardy kvality sociálních služeb; základy
komunikace; úvod do psychologie, psychopatologie,
somatologie; etika výkonu činnosti pracovníka
v sociálních službách.

Zvláštní část kurzu:
Základy péče o uživatele, základy hygieny; aktivizační,
vzdělávací a výchovné techniky; základy pedagogiky
volného času; prevence týrání a zneužívání osob; úvod
do problematiky zdravotního postižení; krizová
intervence.

Základní požadavky na uchazeče:
 dovršení věku 18 let
 dokončené základní vzdělání
 bezúhonnost
 zdravotní způsobilost

Místo realizace: Brno
 Termín:
2.10.2015 – 20.11.2015 (docházka pátek, sobota)

 Místo výuky:
Domov pro seniory Věstonická
Věstonická 4304/1, Brno – Vinohrady

 Doba výuky:
14:00 – 19:15 (pátek); 9:00 – 15:00 (sobota)

 Počet hodin výuky:
152 hodin (96 h. teorie, 56 h. praxe)

Kurz pro pracovníky v sociálních službách opakujeme
v Brně 5x do roka.

Zelená střecha Otevřené zahrady CENTRUMBRNA.CZ

inzerce

Tým geografů Ostravské uni-
verzity ve spolupráci s nevlád-
ní organizací Arnika spustil
novou mapu a databázi
s téměř tisícovkou morav-
ských a slezských alejí a stro-
mořadí. Zájemci v ní najdou
údaje o stromech, jejich stáří
i zdravotním stavu. Databáze
poslouží i turistům, kteří tak
mohou hledat tipy na výlety
vedoucí právě alejemi. „Takto
podrobná databáze v Česku
až dosud chyběla,“ říká vedou-
cí projektuMarcela Klemenso-
vá z Arniky. „Vybrali jsme
241 nejzajímavějších alejí
a do průvodce Cesty k morav-
ským alejím připravili devět
tras pro výlety na kolech,“ do-
plnila Klemensová. Průvodce
je možné zakoupit na webo-
vých stránkách Arniky nebo
ve vybraných informačních
centrech. ČTK

Jak stromy ochlazují okolí

Tipy na výlet.
Pomůže nový
seznam alejí



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 19

První nájemci se
do nového nízko-
energetického
domu nazvaného
Ponavia rezidence
nastěhují na začát-
ku roku 2017.

Původní továrnu, kde začalo
roku 1920 působit Tovární ná-
bytkové a stavební stolařství
Karel Slavíček, není možné
zachovat. Podle statiků je
v extrémně špatném stavu
a navíc má pro stavbu bytů
nevhodné výšky stropů. „Teď
zahajujeme na Ponavě první
etapu celého projektu a začí-
náme stavět bytový dům, kte-
rý má šest pater, 78 bytů, dvě
patra podzemních garáží, roz-
sáhlý zelený vnitroblok se
stromy, zahrádkami, prostor
pro malé obchody a kavárny
v úrovni ulice. Hlavně je to

ale aktuálně jediný připravo-
vaný projekt v Brně, který
má mimořádně úsporné byty
splňující kritérium energetic-
ké třídy A,“ zdůrazňuje ředi-
tel společnosti Trikaya Alex
Veselý.
Dům postavený ze speciál-

ních vápenopískových cihel

nabídne většinou byty 2+kk,
čtvrtinu by měly tvořit byty
1+kk a v nabídce nebude chy-
bět ani několik třípokojo-
vých bytů s kuchyňskýmkou-
tem. „Dlouhodobě je v Brně
podle našich analýz nedosta-
tek právě bytů 2+kk v centru
města. Počítáme, že zájem

o bydlení tu budou mít mladí
lidé nebo senioři, kterým už
nevyhovují jejich byty v histo-
rické zástavbě. Také proto je
nový dům bezbariérový,“
říká Veselý.
Čtvrtina bytů má už nyní

svého majitele a necelá dese-
tina je v rezervaci.
Po dostavění bytového

domu byměly v areálu vyrůst
i další stavby. Na rohu ulic
U Červeného mlýna a Střední
plánuje společnost postavit
věžový důmpro bydlení nebo
kanceláře. Jeho konkrétní po-
dobu určí aktuálně probíhají-
cí architektonická soutěž.
„Původně jsme v ní pláno-

vali připravit prostory pro
kanceláře, ale kvůli vývoji na
trhu zvažujeme, že by spíš
sloužila bydlení. Poptávka po
bytech v Brně totiž roste,“
přemítá ředitel.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Starou továrnu nahradí tento bytový komplex. L. BRUCKNER

Bývalé továrny

V širším centru Brna se aktuál-
ně nachází 127 oblastí, které
vytipoval magistrát jako tak-
zvané brownfieldy.

● To jsou budovy, areály s bu-
dovami nebo jen plochy bez
budov, u kterých už není
šance, že se využijí k původ-
ním účelům.

● Mají zpravidla vynikající po-
lohu v centru města.

● Zchátralé továrny naopak
zhoršují kvalitu bydlení
v okolí a snižují ceny okol-
ních nemovitostí.

● Naopak na řadě brownfields
stojí technicky a kulturně
cenné budovy včetně unikát-
ního technologického vyba-
vení. Proto není v pořádku,
pokud se při přestavbě (revi-
talizaci) těchto oblastí přistu-
puje k plošné demolici.

inzerce

Bývalá továrna jde k zemi.
Postaví zde dům s 80byty



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 20
inzerce

Notebook vybírejte
s chladnou hlavou

Průmyslové objek-
ty se mění v multi-
kulturní prostory.

Místo hlučných strojů hudba
či divadlo, místo palet
s uskladněným zbožím díla
nezávislých umělců. Trend
známý z mnoha evropských
měst se projevuje i v Brně,
kde staré průmyslové objek-
ty stále častěji slouží kultuře.
K prestižní Adam Gallery

v bývalé slévárně a centru In-
dustra v mrazírenských ha-
lách se přidávají další místa
s osobitou atmosférou, třeba
Malá Amerika u nádraží nebo
zázemí pro kreativní profese
v areálu Mosilany.
Malá Amerika je skladiště

z konce 19. století. Kdysi se
tam překládalo exotické zbo-
ží dovezené vlakem z evrop-
ských přístavů. Sdružení Con-
tainer41 si budovu pronajalo

od drah a vytvořilo tam kul-
turní prostor, jehož hlavní
sálmá plochu 520metrů čtve-
rečních. Různí pořadatelé jej
využívají pro své kulturní
akce, trhy či jiná setkání.
V září se do Malé Ameriky
přesune hudební festival Hen-
ry Lee Fest, který se loni ko-
nal ve Zbrojovce.
V Malé Americe je také

menší, stometrová hala. Teď
se upravuje ještě prostor
v prvním patře, který je vhod-

ný pro komornější akce, před-
nášky, výstavy. Zájem o Ma-
lou Ameriku je sice přes léto
nižší, po prázdninách však
znovu ožije. „Do konce roku
máme různými akcemi obsa-
zených už 37 dní,“ řekl Mi-
chal Veselý za provozovatele.
V prvním patře jsou ještě
před dokončením úprav na-
plánované tři výstavy.
Stejné sdružení stojí za sdí-

leným prostorem pro archi-
tekty, umělce či designéry.

Pod názvemMosilana Hub jej
otevřelo v pronajaté části in-
dustriálního areálu bývalé to-
várny Mosilana při Křenové
ulici. Postupně tam přicháze-
jí první nájemníci, další cho-
dí na obhlídky. Cílem je přilá-
kat lidi, kteří nehledají steril-
ní a všední kanceláře, alemís-
ta vhodná k tvorbě.
Industru provozuje sdruže-

ní Vaizard jako zázemí pro
umělce, místo k setkávání
i pořádání různých akcí. V so-
botu 29. srpna se tam napří-
klad uskuteční oslava poulič-
ního jídla. „Stejně jako v loň-
ském roce nabídne festival
jídlo a nápoje ze všech koutů
světa, jak od profesionálních
kuchařů, tak od nadšených
a schopných amatérů,“ uvedl
za pořadatele Zdeněk Gric.
Industriální duši má také

nový Bajkazyl, kavárna, cyk-
lodílna a kulturní scéna pod
kolejištěm železničního ná-
draží. Nedávno ji otevřelo
sdružení Ratolest. ČTK

Fink
Britský písničkář Fink, je-
den z nejoriginálnějších
folkařů současnosti, přije-
de 10. listopadu na Flédu.
Těšte se na velký zážitek
plný melancholie tklivých
melodií, které kombinují
blues a folk s elektronic-
kou hudbou.

FOURCE ENTERTAINMENT

Vše rozjely akce v zchátralém areálu Zbrojovky

Diagnostikoval vám lékař šedý zákal? Ničeho
se nebojte. Jediné, co musíte udělat, je co nej-
dříve podstoupit bezbolestnou výměnu nitro-
oční čočky. Čím dříve na operaci půjdete, tím
bude zákrok jednodušší. A navíc se současně
s šedým zákalem můžete zbavit i dioptrií.
Odborníkům zatím není úplně jasné, proč šedý
zákal vzniká. Jisté však je, že jedinou mož-
ností jeho léčby je operace. Naštěstí je tento
zákrok velmi rychlý, bezbolestný a již druhý
den na operované oko uvidíte. A pokud zvolí-
te vhodnou nitrooční čočku, můžete se zároveň
zbavit i dioptrií či astigmatismu: multifokální
nitrooční čočka zlepší vaše vidění do dálky

i na čtení, torická čočka odstraní astigmatismus.
Důležitá je samozřejmě i kvalita čočky. Br-
něnská Oční klinika NeoVize nabízí svým
pacientům pouze vysoce kvalitní a osvědčené
nitrooční čočky výrobců z USA či Německa.
S výběrem vhodné čočky vám v NeoVizi samo-
zřejmě poradí zkušení lékaři.

Precizní zákrok
Jako jediné pracoviště v Brně disponuje Oční
klinika NeoVize počítačem řízeným navigačním
systémem Verion. Ten během operace promítá
chirurgovi přímo do okuláru mikroskopu navi-
gační linie, podle kterých pak operatér vloží

umělou čočku do oka s naprostou přesností.

Zkušený operatér
Pro dobrý výsledek operace je rovněž klíčový
zkušený oční chirurg. Tým Oční kliniky Neo-
Vize nyní nově posílí docentka MUDr. Šárka
Skorkovská, CSc., která od září přebírá funkci
primářky kliniky. Docentka Skorkovská patří
k uznávaným očním mikrochirurgům se specia-
lizací na operace šedého zákalu, léčbu sítnice
či na chirurgické odstraňování dioptrických
vad. Oční chirurgii se věnuje už 25 let a pro-
vedla víc jak deset tisíc očních operací.

www.neovize.cz

Trápí vás šedý zákal? Obraťte nevýhodu ve výhodu!

inzerce

Nový fenomén v Brně: obsazo-
vání ruin, kde pracují umělci,
pořádají se tu nejrůznější akce.
Mezi prvními svého druhu byly
akce ve Zbrojovce.

● Na kulturní mapu Brna se díky
jednorázovým i dlouhodobým
akcím v minulosti dostal také
zchátralý areál Zbrojovky, stej-
ně jako bývalá Vlněna, kde se

konala výstava Bodies
Revealed.

● Iniciativa Kulturou proti
chátrání se snaží oživit
brownfield u Vlhké ulice.

● A díky své průmyslové minu-
losti skýtá Brno i další prosto-
ry, které čekají na své objeve-
ní a nové využití.

Hlučné stroje nahradilo
jemné umění a kultura



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 21

Dvanáctiletí florba-
listé brněnského
Hattricku vybojova-
li bronzové medai-
le na Prague
Games, největším
letním turnaji
v Evropě.

Během několika dní své síly
poměřovaly ty nejlepší evrop-
ské týmy – nechyběly ani ty
z tradičních florbalových
bašt, jako je Švédsko či Fin-
sko. Přesto se dokázali naši
mladí kluci prosadit.

V Praze získali malí kluci
z týmu Hattrick Brno bronzo-
vou medaili. Brněnský klub,
který v kategorii mužů už ně-
kolik let patří ke špičce naší
druhé nejvyšší soutěže, si tak
připsal další velký úspěch
v mládežnických kategoriích.
„Snažíme se aplikovat švéd-
ský model. Necháváme rozví-
jet v hráčích jejich přirozený
talent a individualitu a nesva-
zovat je nějakou taktikou. Ta
přichází na řadu až v doroste-
neckém věku,“ uvádí prezi-
dent a trenér Hattricku Ro-
bert Válek jeden z důvodů,
proč patří klub dlouhodobě
k nejúspěšnějším českým zá-
stupcůmmezi mládeží.

V klubu přitom dostane
prostor prakticky každý,
koho florbal baví. Na zápasy
hrané v Česku totiž neposílá
jeden výběr těch nejlepších,
ale vždy dá dohromady něko-

lik týmů ze všech dětí v dané
věkové kategorii.

Například výše zmínění
12letí budou mít v další sezo-
ně v soutěži čtyři týmy, což
znamená prostor pro padesát
dětí z dané věkové kategorie.
Každý rok si tak zahrají na
dvanácti až dvaceti turnajích.
„Když k tomu přidáte dva až
tři tréninky týdně, zjistíte, že
časově vlastně suplujeme dva
volnočasové kroužky. Rodi-
čům ale vždy zdůrazňujeme,
že jsme sportovní klub. Nemá-

me zájem o děti, které při-
jdou jednou týdně, a to jen
proto, že je rodiče potřebují
takříkajíc někam odložit,“
upozorňuje Válek.

Klub se pyšní také dvěma
unikátními projekty – florba-
lovou školkou a akademií. Po-
kud by si chtěl někdo florbal
v Hattricku vyzkoušet, může
kontaktovat vedení klubu po
mailu info@hattrick-brno.cz.
Trénuje se na Lesné, v Komí-
ně, Králově Poli a Řečkovi-
cích. RADEK BABIČKA

05.–09. 10. 2015
6.990,– osoba ve dvojlůžkovém pokoji

4 x ubytování s polopenzí, neomez. vstup do termálních
hotelových bazénů a lázní TERME 3000, neomezený vstup
do sauny a itness centra, zapůjčení županu, doprava, delegát.

SLOVINSKO

CKHungariatour s.r.o.

www.hungariatour.cz

Moravské Toplice
Termální lázně

Autobusem

Solniční 13, PSČ 602 00 Brno Tel.: 542 217 671, 603 485 226
E-mail: brno@hungariatour.cz, *Katalogy zašleme zdarma*

Hotel
Termal ****

S
la
d
ov
n
ic
ká

Kaštanová

Tuřanská

Ostrava
Praha

B
ratislava

ce
nt
ru
m

Mladí florbalisté slaví skvělé třetí místo. HATTRICK BRNO

inzerce

Florbalový Hattrick vybojoval prestižní medaili.
Za tým bronzových hráčů může hrát každé dítě



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 22

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 23

Nález Ústavního
soudu zrušil část
nařízení Vojkovic,
jež omezilo stánko-
vý prodej.

Obce by neměly paušálně za-
kazovat na celém území pro-
dej mimo kamenné provozov-
ny, spíše jej mají prostřednic-
tvím svých nařízení usměrňo-
vat. Jde typicky o stánkový
prodej. Plošný zákaz podomní-
ho a pochůzkového prodeje
ovšemmožný je, vyplývá z ná-
lezu Ústavního soudu. Soud
proto nálezem částečně zrušil
obecní nařízení Vojkovic na
Brněnsku.

„Pro nás je nález přijatel-
ný,“ řekl právní zástupce Voj-
kovic Jan Mandát. Ocenil, že
zůstal v platnosti zákaz podo-
mního prodeje. Jeho cílem je
podle Mandáta ochránit oby-

vatele obce před nadměrným
obtěžováním ze strany prodej-
ců, kteří často nevybíravým
způsobem nabízejí zboží ne-
valné jakosti a nejasného pů-
vodu.

Návrh na zrušení celého voj-
kovického nařízení s pravidly
prodeje zboží a poskytování
služeb podala ředitelka jiho-
moravského krajského úřadu
Věra Vojáčková. Podle vedou-
cího právního odboru úřadu
Radomíra Zimka musí kraj
kontrolovat obecní nařízení.
Pokud zjistí problém, může se
obrátit na soud, což učinil
i v tomto případě. Vojkovické
nařízení jednak zakázalo po-
domní prodej, jednak stanovi-
lo, že prodávat zboží a nabízet
služby mimo kamenné provo-
zovny, tedy například ve stán-
cích, lze pouze na místech,
která obec později vymezí.

Podle Ústavního soudu
měla být místa vymezená pří-
mo ve sporném nařízení.
Obec nemůže sama sebe zmoc-

nit k vydání dalšího předpisu
s určením povolených míst.
Právě to bylo podle soudkyně
zpravodajky Kateřiny Šimáč-
kové patrně hlavním důvo-
dem k zásahu Ústavního sou-
du. Dále soud upozornil na to,
že pokud by obec patřičnámís-
ta nakonec nikdy nevymezila,
znamenalo by to v důsledku
paušální zákaz stánkového
prodeje.

Živnostenský zákon sice

umožňuje omezit právo pod-
nikat, avšak nařízení obcí ne-
mají podle Ústavního soudu
sloužit k zamezení veškerého
prodeje zboží a poskytování
služeb, mají je spíše usměrňo-
vat. Ve specifickém případě
podomního a pochůzkového
prodeje nicméně soud už vmi-
nulosti rozhodl, že plošný
zákaz možný je. Proto danou
část vojkovického nařízení po-
nechal soud v platnosti. „Tako-
véto pravidlo je v souladu se
živnostenským zákonem a pa-
tří to mezi pravomoci obce,“
uvedla Šimáčková.

Ústavní soud také zrušil vy-
hláškuměsta Přerov, která sta-
novovala automobilistům po-
vinnosti při přepravě sypkých
materiálů. Obec tak zasáhla
do sféry, kterou výslovně upra-
vuje zákon. Obce si však ne-
mohou upravovat na svém
území pravidla silničního pro-
vozu odlišným způsobem, uve-
dl soudce zpravodaj Tomáš Li-
chovník. ČTKStánkový prodej MAFRA

Očekáváme, že budete umět svařovat metodou MIG, MAG,
popřípadě TIG a to samostatně podle výkresové dokumentace
a technologických postupů

Nabízíme dobrou mzdu, kterou vyplácíme pravidelně ve stejný
den a každý měsíc už 20 let. Řadu zaměstnaneckých beneitů
jako stravenky, příspěvky na životní nebo penzijní připojištění,
permanentky do Aquaparku ve Vyškově a na zápasy KOMETY Brno,
čištění a údržbu pracovních oděvů, společenské a sportovní akce pro
zaměstnance a jejich rodinné příslušníky, odborné vzdělávání a řadu
dalších.

Více se o naší irmě dozvíte na www.hestego.cz.
Kontakty: Iva Ševčíková, personální referentka, tel.: 517 321 085,

email: sevcikova@hestego.cz
Mgr. Eva Vavrouchová, personální ředitelka, tel.: 603 468 211,

email: vavrouchova@hestego.cz

SVÁŘEČ

HESTEGO a.s.

CHCETE PRACOVAT PRO FIRMU,
KTERÁ SE POCTIVĚ STARÁ
O SVÉ ZAMĚSTNANCE ?

VYŠKOVSKÁ STROJÍRENSKÁ FIRMA

DRŽITEL TITULU FIRMA ROKU 2014 V JIHOMORAVSKÉM KRAJI
SPOLEČNOST OCENĚNÁ V SOUTĚŽÍCH
ZAMĚSTNAVATEL ROKU 2013 A 2015

hledá do trvalého pracovního poměru zaměstnance na pozici

www.hestego.cz

Chrání seniory

Podomní a pochůzkový pro-
dej zakázalo v Česku do loň-
ského roku přibližně 500 obcí
a měst.

● Snahou radnic je chránit
hlavně seniory před nekalý-
mi a často agresivními prakti-
kami prodejců, kteří jim nutí
změnu dodavatele energií
nebo nabízejí předražené
a zbytečné zboží.

inzerce

Stánkový prodej se plošně
zakazovat nemá, podomní smí



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 24

Do října by mohla být dojed-
nána cena, za kterou chce
Brno odkoupit 61 procent ak-
cií společnosti Veletrhy Brno
od jejich současného vlastní-
ka, jímž je německá firma
Messe Düsseldorf.
Cílem je, abyměsto získalo

tento balík akcií do konce le-
tošního roku. Brněnský pri-
mátor Petr Vokřál (ANO)
o tom jednal se zástupci ně-
mecké firmy přímo v Düssel-
dorfu. Podle něj jde o stovky
milionů korun, konkrétní
částku a průběh jednání o ní
nekomentoval.
„Dali jsme před časem fir-

mě nabídku. Zástupci obou
stran o této sumě nyní disku-
tují, jednání probíhají, a věc
tedy zatím nelze více komen-

tovat,“ uvedl primátor. Messe
Düsseldorf je nyní většino-
vým vlastníkem společnosti
Veletrhy Brno. Dalších 34 pro-
cent vlastníměsto Brno a zby-
tek pak drobní akcionáři.
Pokud tato transakce vy-

jde, Brno se stane většino-
vým vlastníkem společnosti
pořádající dlouhá desetiletí
v areálu brněnského výstaviš-
tě četné veletržní akce.
Vokřál uvedl, že nyní se

upřesňují podrobnosti k při-
pravované transakci, k nimž
se vedení Messe Düsseldorf
v nadcházejících týdnech ješ-
tě podrobněji vyjádří. Město
plánuje, že by se prostory vý-
staviště více otevřely veřej-
nosti. Prodej akcií avizovali
Němci už v září 2012. ČTK

Podnikatelů rapidně přibývá i v Brně a okolí. PROFIMEDIA.CZ

Nové firmy v Česku
přibývají nebýva-
lým tempem.Mno-
ho jich vzniká také
v Brně a jeho okolí.

Jen v prvním pololetí u nás
bylo registrováno 13 486 fi-
rem, což je o 7,4 procenta více
než ve stejném období loňské-
ho roku. Pokud trend vydrží,
bude za celý letošní rok založe-
no nejvíce firem od předkrizo-
vého roku 2007. Do základní-
ho kapitálu podnikatelé in-
vestovali 7,3 miliardy korun.
Informace vyplývají z databá-
zí a výpočtů poradenské spo-
lečnosti Bisnode.

„Výrazný zájem onové pod-
nikání souvisí s pokračujícím
růstem tuzemské ekonomi-
ky. Také prognózy budoucí-
ho vývoje jsou příznivé,
a podnikatelé se tak vezou na
vlně optimismu a investují
do nových projektů,“ hodno-
tí statistiky analytička Bisno-
de Petra Štěpánová.
Výrazného růstu se dočkal

také Jihomoravský kraj, kde
za první pololetí letošního
roku přibylo 1524 firem, což
je přes jedenáct procent celo-
republikového počtu. Největ-
ší skok zažila Praha, kde
vzniklo 6170 společností.
„Jedná se o trendy, které

sledujeme dlouhodobě. Nejví-
ce firem vzniká v okolí nejvý-
znamnějších metropolí, jako
je Praha, Brno a Ostrava, kde

existuje největší prostor pro
nové podnikatelské příležitos-
ti, naopak nejméně nových
podnikatelských subjektů je
dlouhodobě registrováno
v Karlovarském kraji,“ zhod-
notila situaci Štěpánová.

Co se týče zájmu o podniká-
ní na živnostenský list, tam
však počty spíše stagnují.
V prvním pololetí roku 2015
bylo registrováno přes 35 000
živnostníků, což je jen o 4,8
procenta více než ve srovna-
telném období loňského
roku. Vloni bylo přitom vydá-
no nejméně nových živnos-
tenských listů za posledních
devět let. V celém Jihomorav-
ském kraji bylo zaregistrová-
no jen něco málo přes deset
procent z celkového počtu no-
vých živnostníků. METRO

prodavače(ky),
brigádníky(ce)

Vaše nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte nejpozději do 31. 8. 2015

e-mailem na adresu:milan.tajzler@vahala.cz

Firmaváhalaaspol. s r. o.
přijme do prodejen
v Brně

hledá vhodné kandidáty
na níže uvedené pozice s okamžitým nástupem:

• Prodavač(ka)
do různých oddělení

Požadujeme: SŠ nebo odborné vyučení bez matu-
rity  schopnost pracovat pod tlakem a řešit něko-
lik úkolů najednou  znalost práce na PC  komuni-
kativnost a orientace na zákazníka  samostatnost
 odpovědnost  flexibilita
Nabízíme: jistý zajímavý výdělek  četné výhody
pro zaměstnance  neobvyklou pracovní dobu
 růst ve své profesi  volbu HPP či brigády  v pří-
padě HPP smlouvu na dobu neurčitou

Kontakt: kariera.885@bauhaus.cz

Brno plánuje do konce roku
2018 opravit Janáčkovo diva-
dlo za zhruba půlmiliardy ko-
run. Nyní město opravuje za
44milionů korun fasádu, aku-
mulátory a táhlový systém.
„Pro rok 2017 plánujeme
opravit rozvody, vzduchotech-
niku a vedení. V roce 2018
zase zasáhneme do prostor,
jako jsou kanceláře, šatny či
zázemí pro diváky,“ řekl ná-
městek Richard Mrázek. ČTK

Veletrhy Brno. Cena za
odkup bude brzy jasná

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme na úklid a ostrahu objektů

pracovníky osoby se zdravotním
omezením na HPP.

Pracoviště Brno,
Nové Město na Moravě a Zlín.

Bližší informace na
telefonu: 730 186 797

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

VE VYŠKOVĚ:

PŘÍPRAVÁŘ VÝROBY
Požadujeme orientaci v techn. dokumentaci, VZV

REFERENT/KA SKLADU
Požadujeme SŠ, praxi na obdobné pozici

ve výrobní společnosti nutná

OPERÁTOR VE VÝROBĚ
Požadujeme fyzickou zdatnost

Více informací na:
Tel. 724 284 338, 775 313 341

prace@anmijawork.cz

inzerce

Zájem o nové podnikání roste,
v kraji přibylo přes 1500 firem

Divadlo. Oprava
za půl miliardy



Rodičovský dům Grety Tugendhatové
Vila je nejmladší pobočkou Mu-

zea Brněnska. Budova Celnice v za-
hradě vily slouží po rekonstrukci
jako komorní galerie a kavárna.

První vilová noc v Brně
Vila Löw-Beer se spolu s ostat-

ními brněnskými veřejnosti
přístupnými vilami (Stiassni,
Tugendhat a Jurkovič) připojí
k festivalu Hradozámecká noc
2015. V sobotu 29. srpna 2015 vy-
stoupí na zahradě Vily Löw-Beer
od 19 hodin orchestr Melody
Gentlemen z Lednice s českoslo-
venskými swingovými evergree-
ny z 30. a 40. let 20. století, slav-
nými filmovými melodiemi
i tanečními šlágry té doby.
Během večera budou probíhat

komentované prohlídky vilou.
Vstupné na prohlídky je 75Kč,
vstupné na koncert 180Kč (posled-

ní vstupenky v prodeji: kavárna
Celnice, pokladna vily, TIC). Ob-
čerstvení nabídne kavárna Celni-
ce. Návštěvníci koncertu si mohou
prohlédnout i končící výstavu
Brněnské stopy rodiny Löw-Beerů
v galerii Celnice. V průběhu večera
čeká na návštěvníky nejedno pří-
jemné překvapení.
Přijďte s námi prožít první brněn-

skou noc vil!

UNESCO v Celnici
Od pátku 4. září 2015 bude gale-

rie Celnice hostit putovní výstavu
Poznej světové dědictví UNESCO.
Výstava fotografií unikátních
kulturních a přírodních krás je
připravena s dílnou nezávislé pub-
licistiky MEDIA IN a autorkou pro-
jektu – novinářkou a spisovatelkou
RNDr. Milenou Blažkovou. Výstava
potrvá do konce listopadu, každý
měsíc se návštěvníci podívají do ji-
ného koutu světa. V září to bude
Chorvatsko a rakouský Salcburk.
Celnice je otevřena denně, kromě
pondělí, od 10 do 18hodin. Vstup
volný.

Vila Löw-Beer:
komentované prohlídky - pátek,
sobota, neděle, 10–18h
Celnice (galerie a kavárna):
úterý–neděle, 10–18h

Více informací www.vilalowbeer.cz

Na Špilberku se letos žije pivo.
Hlavní výstava Muzea města Brna
s názvem Žít pivo sleduje historii
brněnských hospod a pivovarů.
Naopak ryze současné pivovary
chce lidem přiblížit doprovodná
akce této výstavy – Víkend s br-
něnskými pivovary. Těm bude pat-
řit hrad Špilberk poslední srpnový
víkend 29. a 30. srpna.

Vaření piva má v Brně dlouhou
tradici, přitom počet pivovarů se
během historie proměňoval. Dnes
se v Brně pivo vaří celkem v osmi
pivovarech – a všechny budou
na Špilberku zastoupené. Pro lidi
to bude jedinečná šance pohodlně
je poznat všechny a hlavně ochut-
nat jejich produkci na jednom
místě, což se nebude jen tak opa-
kovat.
Každý pivovar navíc nominuje
dle vlastního uváže-
ní své nejpovedenější
pivo do soutěže, volit
se totiž bude to nejlep-
ší pivo v Brně. Všichni
návštěvníci výstavy
Žít pivo dostanou pou-
kázku na ochutnávku
vzorků nominovaných
piv – degustovat se bude
zdarma. Právě lidé pak
na základě ochutnávek
vyberou to nejlepší pivo.
Hlasující také budou

moci vyhrát pivní suvenýry a celo-
roční vstup na Špilberk.
K ochutnání nebudou jen piva
současná. Speciálně pro tuto akci
jeden z pivovarů uvaří pivo podle
středověké receptury a co nejpo-
dobnější metodou, aby se lidem
přiblížila chuť dávného piva. Zví-
davější návštěvníci pak určitě oce-
ní komentované prohlídky výsta-
vy Žít pivo – vypravovat se budou
každou hodinu.
Vstup na akci Víkend s brněnský-
mi pivovary je zdarma. Na výsta-
vu Žít pivo bude o víkendu platit
zvýhodněné vstupné: ke každé
plné i zlevněné zakoupené vstu-
pence dostanou návštěvníci dru-
hou zdarma. Pojďte o posledním
prázdninovém víkendu zblízka
poznat všechny brněnské pivova-
ry na hrad Špilberk. Začátek akce
je vždy ve 13 hodin.

| ku ltura |komerční příloha středa 26. srpna 2015 25

Vila Löw-Beer v Brně Nejlepší pivo v Brně. Kdo je vaří?



11. a 12. 9.
Kraví hora
9 – 16 h

25. 9.
Noc vědců
18 – 24 h

4060225

Záštitu nad Festivalem vědy 2015 poskytli: Petr Vokřál – primátor statutárního
města Brna, Mikuláš Bek – rektor Masarykovy univerzity,
Ladislav Havel – rektor Mendelovy univerzity v Brně,
Petr Štěpánek – rektor Vysokého učení technického v Brně,
Bohuslav Přikryl – rektor Univerzity obrany,
Pavel Suchý – rektor Veterinární a farmaceutické univerzity v Brně

www.festivalvedy.cz
Akademie věd České republiky | Divadlo fyziky ÚDiF
Hvězdárna a planetárium Brno | Hasičský záchranný sbor JMK
Knihovna J. Mahena v Brně | Masarykova univerzita | Mendelova univerzita v Brně
Městská policie Brno | Moravské zemské muzeum | VIDA! science centrum
Univerzita obrany | Veterinární a farmaceutická univerzita v Brně
Vysoké učení technické v Brně | Zetor Gallery



| ku ltura |komerční příloha středa 22. července 2015 27

Mejla z Vypsané Fixy se pustil
do unikátního projektu. Pozval
kamarády z kapel na SLEEPING
NIGHT, která se bude konat 9. září
v brněnském klubu Fléda. Jedním
z partnerů akce je brněnský posky-
tovatel internetu a kabelové tele-
vize netbox, který v duchu svého
sloganu „Nechte se unést“ podporu-
je ambiciózní a nové projekty nejen
na hudební scéně.

V případě Sleeping Night
však nejde jen o nějaké brnkání
na kytary u ohně, jak Mejla sám
vysvětluje, ale s projektem má
větší ambice. „Už mě nebavilo set-
kávat se s kamarádama jen v za-
kulisí na letních festivalech. Chtěl
jsem je vidět častěji, ale ne jen tak
v baru u drinku – z toho už jsme
většinou vyrostli. Zjistil jsem, že
hodně z nás se mimo hraní věnuje
i DJování v různých klubech. Proto
mne napadlo tuhle zálibu spojit
a udělat jednu společnou noc, kde
se budeme potkávat. Ta energie
v klubu je úplně jiná, než s kapelou,
lidi to baví a díky tomu to baví
i nás. Mám rád energickou hudbu,
ať už hranou, nebo pouštěnou.”

Domluvil se s Davidem Novot-
ným (HIMALAYAN DALAI LAMA)
a společně vymysleli koncept SLEEP-
ING NIGHT. Společného večera
kamarádů z různých českých kapel,
pouštějících svoje oblíbené songy
– většinou v tanečních remixech.
Každý večer bude jedinečný, účast
již potvrdili například i Hoffy_M
(SKYLINE), Matyáš Vorda (Dead Sail-
or, MANDRAGE) nebo TUZEX (Van-
essa, Smrtislav).

Název SLEEPING NIGHT vy-
chází z Mejlovy přezdívky Sleep-
ing Boy, což bylo původně jméno
kapely: “To byl můj projekt, který
nakonec usnul. Dva roky se s ním
nic nedělo, tak jsem začal právě
pod touhle přezdívkou vystupovat
jako DJ.”

Domovskými kluby pro SLEEP-
ING NIGHT se staly Chapeau Rouge
(Praha) a Fléda (Brno). V jednání
jsou ale již i další prostory po celé
České republice (Plzeň, Pardubice,
Ostrava). Zarezervujte si tedy da-
tum 9. září 2015 do svých kalendářů
a od 20:00 hodin se na Vás bude
nejen Mejla těšit v brněnském klu-
bu Fléda, na ul. Štefánikova.

Festival vědy s RWE se zase
blíží. Už můžeme pomalu, ale
jistě začít tuto akci označovat
přídomkem „tradiční“ – všechny
předchozí ročníky se povedly,
zájem ze strany diváků roste
a tak jsme se snažili pro blížící
se víkend 11. a 12. září znovu
uchystat zajímavý program slibu-
jící nevšední, velkolepé zážitky.
Zapište si tyto termíny do diáře!
Místem konání je opět Hvězdárna
a planetárium Brno.

Cílem je přesvědčit veřejnost
o významu vědy, o tom, jak je
důležité vymýšlet, spouštět a do-
tahovat do konce všechny malé
i velké projekty, které mají smysl.
Věda pohání společnost směrem
kupředu a proto je třeba jí dopřát
prostor, jaký si zaslouží.

Festival vědy s RWE není jenom
o získávání nových informací ze
světa biologie, fyziky, chemie,
astrofyziky a mnoha dalších
oborů. Je to především o zábavě!
Proto neváhejte přijít i společně
s přáteli, s přítelem či přítelkyní,
smanželemnebomanželkounebo
s celou rodinou. Vědci vám dají
nahlédnout do svých kuchyněk
a budou se snažit ukázat to nej ze
svých oborů. Čeká vás seznámení
s mnoha objevy a technologiemi,
čekají vás efektivní exhibice a ex-
perimenty, čeká vás setkání se
zajímavými lidmi, kteří mají bo-

hatou představivost a hlavu plnou
nápadů.

Uvidíte nejnovější policejní
vozidlo vybavené moderními
telekomunikačními a počítačo-
vými technologiemi, určené
pro činnost řídícího týmu
v různých krizových situacích.
Seznámíte se s počátky gene-
tiky a spatříte pokusy Johanna
Gregora Mendela. Dozvíte se
něco o tom, jak vzniká tlak
a jaké nečekané účinky může
mít na věci kolem nás a na naše
vlastní těla. Ochutnáte pokrmy
molekulární kuchyně. Uvidíte
ruční zbraně používané Armá-
dou České republiky a vyřešíte
několik vojenských operací
na taktickém počítačovém
simulátoru. Vyzkoušíte si něco
z praxe archeologa a seznámíte
se osobně s římským legionářem.
Budete dojit krávy, jíst pochutiny
z naklíčených semen rostlin, hrát
si s lasery, koukat na sluneční
skvrny a tak dále a tak dále.

Festival vědy s RWE je prostě
akce pro všechny, kdo mají fanta-
zii. V pátek 11. září budou hlavní-
mi návštěvníky žáci a studenti
základních a středních škol, v so-
botu 12. září pak dospělí a rodiny
s dětmi. Pro jistotu opakujeme,
že akce se koná v interiéru
a v okolí Hvězdárny a planetária
Brno. Vstup je zdarma!

Sleeping Night už 9. září v Brně! Festival vědy

Partnerem akce je netbox, poskytovatel
rychlého internetu 100/100 Mb/s a digitální
televize s chytrými funkcemi. Díky nim vám
v televizi nic neuteče, ani když se půjdete

bavit do města či do klubu. Nahráváme všechny pořady a kanály
48 hodin do minulosti. S námi má každý den 48 hodin navíc :)



Pořiďte si vychytaný internetový tarif a získejte
neomezené připojení pro všechna vaše zařízení.

Každému studentovi:
zrychlíme na rok ZDARMA internet na 100/100 Mb/s
přibalíme vysokorychlostní bezdrátový Wi-Fi router na 6 měsíců ZDARMA
přidáme studentskou SIM kartu s 50 volnými jednotkami (SMS, minuty, data),
které si může měnit každý měsíc podle potřeby

+STAČÍ
Internet

Wi-Fi
ZDARMA

na 6 měsíců

Ulovte si nejrychlejší
internet v Brně!

350 Kč
měsíčně

…více studentských výhod na www.netbox.cz/prostudenty

Svůj zrychlený internet si můžete objednat
na naší studentské lince 539 015 525 nebo on-line

na www.netbox.cz/prostudenty

Nabídka platí pro nové zákazníky pouze do 30. 9. 2015.

=
100Mb/s
50 Mb/s



www.metro.cz BRNO středa 26. srpna 2015 29

Vrcholná motocy-
klová akcemámít
jistotu na dalších
pět let. Problémem
jsou ale peníze.

V den nedávných závodůmis-
trovství světa silničních mo-
tocyklů v Brně zveřejnila mi-
nistryně školství Kateřina Va-
lachová společně s šéfemMo-
toGP a promotérské společ-
nosti Dorna Sports Carme-
lem Ezpeletou, že šampionát
na Masarykově okruhu zůsta-
ne minimálně do roku 2020.
Po měsících nejistoty, bě-

hem nichž pořadatelé dokon-
ce na krátkou dobu přerušili
i předprodej, tak přišla první
výrazná pozitivní zpráva pro
všechny fanoušky královny
motoristického sportu.
„Dorna počítá s tím, že se

v Brně pojede dalších pět let.
Jejím partnerem bude spolek
organizovaný městem a kra-
jem. Ten vznikne nejpozději
v září, čeká nás ale ještě hod-
ně práce,“ uvedla Valachová.
Založení spolku v týdnu ko-

nání Velké ceny schválilo
krajské a městské zastupitel-
stvo, přičemž na brněnské
radnici prošel návrh o jediný

hlas. „Velmi mě mrzí, že se
MotoGP stala politickoumož-
ností, jak nám naznačit, že
jsme v tom sami, ale jsem
rád, že návrh nakonec pro-
šel,“ uvedl po hlasování pri-
mátor Petr Vokřál.
Nový spolek vytvoří město

Brno, Jihomoravský kraj
a jeho centrála cestovního ru-
chu. V následujících měsí-
cích by k nimmělo přibýt ješ-
tě brněnské Turistické infor-
mační centrum. Kraj i město
tak budou mít v organizaci
poloviční zastoupení. Vytvo-
ření spolku představuje důle-
žitý krok k záchraně šampio-
nátu v Brně.

Zatím ale neřeší minulost,
která je rovněž zásadní. Auto-
motodrom Brno totiž dluží
za loňský a letošní rok Dorně
už sto deset milionů korun
a bez vypořádání těchto zá-
vazků seMotoGP do Brna vrá-
tí jen stěží. „Díky spolku
máme řešení, jak organizo-
vat Velkou cenu do budoucna
a doufám, že najdeme i způ-
sob pro vyřešení dluhů z mi-
nulosti,“ potvrdil primátor.
Situaci komplikuje skuteč-

nost, že brněnský automoto-
drom už nemůže kvůli
předlužení žádnou dotaci od
státu ani kraje přijmout. „Jeli-
kož jsme nedostali peníze,
které byly připraveny pro rok

2014 a tím, že hejtman Mi-
chal Hašek nesplnil slib, kte-
rý před rokem dal, tedy že
kraj bude garantovat uhraze-
ní zalistovacího poplatku za
rok 2015, jsme se dostali do
takovéto pozice. Bez uhraze-
ní současných závazků by
byla letošní Grand Prix po-
slední,“ uvedl během přeno-
su na stanici Nova Sport
mluvčí okruhu Jiří Smetana.
Jihomoravský hejtman

nyní slíbil, že pošle minister-
stvu školství zpátky třicet mi-
lionů korun, které na Velkou
cenu na začátku letošního

roku kraj dostal, a které dle
Haškových slov nemohl
vzhledem k zákonům o dota-
cích přeposlat dál. „Ze svého
rozpočtu potom kraj pošle
ještě letos Dorně dvacet mili-
onů,“ dodal Hašek. Desetmili-
onů na letošní ročník by
mělo poskytnout také město.
„Věříme, že současná doho-

da je základem pro zajištění
kontinuity závodu Grand
Prix České republiky naMasa-
rykově okruhu. Velice si cení-
me aktivity paní ministryně,
které se podařilo jednání od-
blokovat a dotáhnout k sou-

časné dohodě. Pro nás je důle-
žité, že všechny strany re-
spektují roli Automotodro-
mu Brno jako provozovatele
Masarykova okruhu,“ uvedla
ředitelka Automotodromu
Brno Ivana Ulmanová.
Přestože situace vypadá na-

dějněji než před akcí, která le-
tos přilákala rekordní návště-
vu 248 434 diváků, ještě není
nic jistého. Na definitivní ver-
dikt o budoucnosti motocy-
klové Grand Prix na Masary-
kově okruhu si tak nejspíš bu-
dou muset fanoušci ještě pár
měsíců počkat. RADEK BABIČKA

Lidé mají prestižní akci na automotodromu rádi. RADEK BABIČKA Karel Abraham ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Letos do Brna dorazilo téměř čtvrt milionu diváků. RADEK BABIČKA

Valentino Rossi z Itálie skončil v Brně třetí. RADEK BABIČKA

Jasný vzkaz od fanoušků, kteří si přejí Velkou cenu v Brně zachovat. RADEK BABIČKA

Grand Prix v Brně další roky?
K potvrzení vede složitá cesta



dnes
20.15


